| इतिहास-प्रधान त्रैमासिक पत्रिका... 


संशोधन-मण्डल 


का. मे. श्र. द. नं. १५५/२४९ 
तदिह न गुषदोषो योजनी यावलीकी 


कथमपि महता यत्‌ संस्कृतोऽयं श्रमेण । 


-बापूदेव शास्त्री 
[धेरै मिहिनेत गरी यो तयार गरिएको छ । यस कारण यहाँ झूटो गुण अथवा दोष नलाइदिनुहोला । ] 


(इति हास-प्रधान त्रैमासिक पत्रिका) 
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दिनेशराज पन्त 


प्रकाशक= 


देवीप्रसाद भण्डारी 
(संशोधन -मण्डलद्वारा) 


यस क्द्कूको मूल्य र, ५५॥- 


१. 
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लेखिएको, श्रहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएको एउटा पत्र 


हाम्रा प्रकाशित कति 
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. पण्डित गोपाल पाँडे र उनको घनमूल ल्याउने रीति 
« प्राचीन र नवीन गणितको तुलना 
श त्रिकोणमिति (ज्योत्पत्ति) 


श्री ५ पृथ्वीनारायण शाहको उपदेशको संस्कृत तथा नेपाली पद्यमयी व्याख्या 
लिच्छविसंवतूको निणेय 
हिन्दू सिद्धान्तज्यौतिष र ग्रीक सिद्धान्तज्यौतिषको तुलना 


* रत्नदीप (पहिलो भाग) 


विश्रान्ति 
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कुण्डलीसड ग्रह 


दिनेशराज पन्त 


राजाहरूको जन्ममितिको र राज्यभोगवषंको- कही कही उनीहरू परलोक भएको समयको पनि-र 
राजकुलका तर राजा हुन नपाएकाहरूको जन्म र मृत्युवर्षेको टिपोट परेको, आजभोलि गोपालराजव शावली 
भन्ने नाउँले प्रख्यात भएको पुस्तकको एक अंश अहिले यहाँ जे छापिन लागेको छ, त्यस्तो रचनामध्ये थाहा 
पाइएसम्म सबभन्दा पुरानो ठहरिएको छ। 


यही क्रममा हामी ठ्यासफुमा लेखिएका विभिन्न लेखोटलाई सम्झन पुग्छौं । तिनमा ठाउँठाउँमा राजा- 
हरूका जन्ममिति मात्र होइन, जन्मकुण्डली ने कोरेर दिइएको देखिएको छ ॥२ 


कुनै पुस्तकको एक अंशमा वा ठाउँठाउँमा जन्ममिति वा जन्मकुण्डलीसमेतको जन्ममिति मात्र नदिई 
पुरे जन्मकुण्डलीले भरिएका पुस्तक पछिल्ला कालमा लेखिएका देखिन्छन्‌ । त्यस्ता पुस्तकको सम्पादन गने काम 


१. वि. सं. २०४२ मा वौसूवादेनबाट फ्रन्स स्टाइनर फेर्लागद्वारा प्रकाशित, धनव वञ्त्राचायं र 
कमलप्रकाश मल्लको द गोपालराजवंशादली, ए फ्याक्‌सिम्‌एलि एडिशनु प्रिपेड बाइ द नेपाल्‌ रिसर्च सेन्टर 
इन्‌ कल्याब्श्नरेशन्‌ विथ्‌ द न्याश्श्रनल्‌ श्रारकाइभ्ज्‌ काठमान्डू । विथ्‌ यान्‌ इनट्रडक्शन्‌, ए टरान्स्‌क्रिप्‌शन्‌, 
नेपाली यान्ड्‌ इडग्लिश्‌ द्रान्श्लेशन्ज्‌, ए ग्लसूञ्जरि यान्ड्‌ इन्‌डाइस्‌इज्‌ [नेपाल रिसं सेन्टरद्वारा काठमाडौँको 
राष्ट्रिय अ्रभिलेखालयसंग मिलेर तयार गरिएको, गोपालराजवंशावलीको प्रतिरूप संस्करण, उपोद घात, 
प्रतिलिपि, नेपाली र श्रङग्रे जी उल्था, शब्दार्थसूची र परिशिष्टहरूस हित]का ३६-४४, ५३, ६३, ६५ पृ. 


२. वि. सं. २०२३ मा कलकत्ताबाट फर्मा के. एल. मुखोपाध्यायद्वारा प्रकाशित डिल्ली रमण रेग्मीको भेड्‌ इई भल्‌ 
नेपाल्‌ [मध्यकालको नेपाल] ३ भागका ५३, १११-११२, १२३-१२६ पृ. 


वि. सं. २०२३ मा पटनाबाट डिल्ली रमण रेग्मीद्वारा प्रकाशित उनैको मेड्इईभल्‌ नेपाल्‌ ४ भागका ३२४, 
३३६, ३५२, ३५६ पृ. 


२/प्रूणिमा ९३ भ्रङ्कु 


महेशराज पन्तबाट वि. सं. २०४१ मा शुरू भएको हो ।* त्यस्तै खालको अर्को पुस्तकको प्रकाशन यहाँ ग्रहिले 
गनं लागिएको छ। 


वीरपुस्तकालय चौथो लगतको २२१७ सङख्यामा रहेको यस पुस्तकको नाम छैन तापनि त्यस पुस्तका- 
लयको दर्तावित्तापमा र त्यसैको श्राधारमा त्यस पुस्तकमा पनि पछि यसको नाम कुण्डलीसङग्रह लेखिएको छ ॥ 
वीरपुस्तकालयको चौथो लगतमा यसको परिचय दिंदा जङ्गबहादुर भ्रादि राणापरिदारहरूको र शाहपरिवार- 
हरूको जन्मकुण्डली आदि भन्ने लेखी ने. का. दे. श्र. भ्रर्थात्‌ नेपाली कागत र देवनागरी श्रक्षर भन्ने खुलाई 
के फियतमा हस्तलिखित थान्‌ ३ यसमा नेपाली कांचो कागतमा लेखिएको कापि जस्तो गरी सिएका ३ तिनवटा 
श्र. पा. इ. छेउछेउमा मुसाले खाई दोब्रिएका झू त्रा पुराणा छन्‌ भनी लेखिएको छ । श्र. पा. इ. को ग्रथं स्पष्ट 
छेन तापनि श्रक्षर पाई हो भन्ने राष्ट्रिय श्रभिलेखालयका भ्रनुसन्धान सहायक श्रीबच्चुराम दाहालको 
भनाइ छ । यताबाट कुण्डलीका ३ वटा सङप्रहलाई वीरपुरतकालयमा दर्ता गर्दा कुण्डलीसङःग्रह भनी नाम 
दिइएको देखिन्छ । 


नेपाल - जर्मनहस्तलिखिततग्रन्थसं रक्षणपरियोजन अन्तर्गत यसको माइक्रोफिल्म भएको छ, त्यसको 
सङख्या ए ४०५।२२ हो ॥ दोब्रिएको पातोलाई सम्याई माइक्रोफिल्म गर्नुपर्ने जस्ता सामान्य कुरा पनि 
नगरिएकोले काम लाग्ने निकै कुरा माइक्रो फिल्ममा छुट्न गएको छ र फाटेको पातोको माइक्रो फिल्म गर्दा त्यस- 
भन्दा पछिल्लो पातोको अंश नछोपी गरिनाले निके ठाउँमा भ्रम पने गएको छ । त्यस्तो ठाउँमा मूल पुस्तक 
हेरी यहाँ काम चलाइएको छ । यो कुण्डलीसङग्रह ठाउँठाउँमा च्यातिएको पनि छ । त्यसले गर्दा केहीको जन्म- 
सांवत्‌ बुझ्न नसकिने भएको छ तथा केहीको त पूरे नष्ट भएको छ । यस कुण्डलीसङग्रहमा खाली ठाउँमा 
पछिपछि श्ररू कुरा पनि लेखिएका थिए भन्ने कुराको उदाहरणको रूपमा तल दिइएका वाक्य देखाउनु चें 
पर्याप्त होला= 


सम्बत्‌ १९८६ साल पोषशुल्क ॥। पर्चाम ॥ श्राईतवारानस्ये मत तयागु कितिजङ्कवरया 


पाला 
नासूकु धान्‌ १७।६ अधीया ।२ 
कोड - ९। 

लतबीधां - १। 


संम्वत्‌ १९८० आगे दाषीला श्राम्दानि जील्ले मोरंग वीराटनगर बजार 
आगे चिसापानीगदीका कपतानू ग्रंमरबुं... 


३. वि. सं. २०४१ मा प्रकाशित पुणिमा ६४ श्रद्कका १२०३३ पृष्ठमा छापिएको महेशराज पन्तको टिप्पनको 
पुस्तक भन्ने निवन्ध 


पुणिमा €३ गरड! ३. 


यस कुण्डलीसङग्रहमा रोमनमा र देवनागरीमा नेपाल, पाटल लेखिएको पाइएकोले पाटनका'ज्यो तिषी- 
द्वारा यो तयार भएको देखिन्छ। यस ्रनुमानलाई चौथो लगतको २२०१ सङख्याको सूर्य सिद्धान्तदेखि २२१७ 
सङख्याको यस कुण्डलीसङप्रहसम्म संगेट्ने गरी विवरणमा लेखिएको तलको वाक्यले स्पष्ट गछ - 


२०२३ साल पौष २५ गते रोज २ का मितिमा ल. पु. ई. क्वालखुटोल बस्ने 
कोतिश्चारङ्गघर जोशोसँगका भरपाईबमोजिम खरिद भइग्राएका पुस्तक र नेवारी 
पञ्चाङ्ग संवत्‌समेतका थान्‌ श्रटचालिस - ४८ 


वि. सं. २०२३ मा वीरपुस्तकालयमा यी पुस्तक बिक्री गर्नुभन्दा २ वषंश्रगाडिसम्मको तलको जन्म+ 
-मितिटिपोटले पहिले कुण्डलीसंङंग्रह तयार गर्ने ज्योतिषीका सन्तानले पुर्खाको बिंडो थामेंको देखिन्छन 


०२१ साल भाद्रशुक्ल प्रतिप्रदा २३ गत सोमवार बेलुकी ५/१५ प्रथमपुत्री सुकु 

न्डुकार कुरीयागाउं | 
यस कुण्डलीसङग्रहको धेरै भ्रंश राम्रो ग्रक्षरमा परिश्रमपूर्वक लेखिएको भए तापति केही अंश ख्यारख्यार 
गरेर पनि लेखिएको छ । यसमा देवनागरी अक्षर लेख्दालिख्दै बीचबीचमा धेरे ठाउंमा नेवारी अक्षर 
लेखिएको र जेठी लेख्नुपनमा जेथी लेखिएकोले यो कुण्डलीसङग्रह नेवार ज्यो तिषीले तयार गरेको देखिन्छ। 
यो कुण्डलीसङग्रह तयार गर्नेलाई संस्कृत भाषाको राम्रो ज्ञान थिएन भन्ने कुराको प्रमाणको रूपमा वमंणकस्य, 


सौरोंमनीसमेण, शुभ्म्‌', हर्षजंगथापास्य, पंचमिपरचौथिम्या तिथौ लेखिएकोलाई देखाउनु नै पर्याप्त होला । 


यसमा सबभन्दा पहिलो जन्मकुण्डली वि. सं. १८४८ को गणेशकुमारी (जङ्गबहादुरकी ग्रामा)को; 
पछिल्लो वि. सं. १६६८ को कवीन्द्रबहादुर सिजापतिका छोराको छ । जङ्गबहादुरकी श्रामा, जङ्गबहादुर र 
जङ्गबहादुरका ३ छोरा भीमजङ्ग, नरदीपजङ्ग र जीतजङ्गसमेत ५ जनाको” जन्मकुण्डली र थोरे विवरण मात 
पछि लेखिएको स्पष्ट देखिने हुनाले वास्तवमा पुराना ज्योतिषीले पुरा विवरणसहित तयार गरेको सबभन्दा पुरानो 
जन्मकुण्डलीचा हिं बडागुरुज्यु विजयराजको वि. सं. १५६२ को हो । कसँकसँको त मृत्युसमय पनि यहाँ दिइएको 
छ । यिनमा सबभन्दा पछिल्लो वि. सं. २००७ को देखिएकोले यसमा टिपोट त्यस वेलासम्म पनि गरिँदै 
रहेको देखिन्छ । तर ती अक्षर फरक छन्‌ भन्ने कुरा यस प्रसङ्गमा स्मरणीय छ । ठाउँठाउँमा गुणनचिल्ल 
दिइएको र सच्यो तथा चिन्हा लेषीसकेको लेखिएकोले पहिले टिप्पनको रूपमा रहेको यस जन्मकुण्डलीबाट 
ठूलो चिना बनाइएको देखिन्छ । कही"कही १५ नं भनी लेखिएको देखिएकोले ज्योंतिषीले सजिलोको लागि 
सङख्या पनि राख्ने गरेको देखिन्छ । केही टिप्पनमा राजगुरु विजयराज, श्रौकाहिला महारानी प्रसाद- 
लक्ष्मी, रेनुका भीत्रयानी, श्री ३ महाराज रणउहिंपसिहस्य जेठि रानि, श्रीमेजरइश्वरीप्रसादपाध्या 


नावात 
४. जगत्‌शमशेर र धरीरशमशेर २ भाइको मूल खण्डमा र यस संक्षिप्त खण्डमा पनि छ। 


^ ४/पूणिमा ६३ भ्रू 

इत्यादि लेखि एकोले यो जन्मकुण्डली .तयार गर्ने ज्योतिषीले ती मानिस अधिकारमा पुगेपछि यो सङग्रह तयार 
गरेको देखिन्छ भने पछिल्लो समयका जन्मकुण्डलीमा फलानाका छोरा वा छोरी भनी लेखिएको देखिएकोले 
उनीहरूको जन्मकालमं त्यो तयार भएको देखिन्छ । 


वि. सं. १८५८ को गणेशकुमारी (जङ्गबहादुरकी श्रामा)को जन्मकुण्डलीबाट शुरू भएको यस पुस्तकमा 
दोस्रो जन्मकुण्डलीको रूपमा वि. सं. १८६२ को राजगुरु विजयराजको जन्मकुण्डली छ । त्यसपछि वि. सं. १८७० 
को श्री ५ राजेन्द्रको, वि. सं. १८७४ को जङ्गबहादुरको र वि. सं. १८७५ को प्रसादलक्ष्मी (जङ्गबहादुरकी 
रानी )को जन्मकुण्डली यसमा दिइएको छ । वि. संश १८७७ को बद्रीनरसिह (जङ्गबहादुरका 
साहिला भाइ)को जन्मकुण्डली यसमा छ। वि. सं. १८८० को कृष्णबहादुर (जङ्गबहादुरका काहिला भाइ)- 
समेत २ जनाको जन्मकुण्डली यसमा छ । वि. सं. १८८२ को रणोद्‌ दीपसिदको जन्मकुण्डली दिइएको छ भने 
वि. सं. १८८३ को हिरण्यगर्भेकुमारी (जङ्गबहादुरकी बडामहारानी ) समेत ३ जनाको जन्मकुण्डली दिएइको छ । 
वि. सं. १८८४ को धीरशमशेरको र वि. सं. १८८४ को रणोद्‌दीपर्सिहकी जेठी रानीको जन्मकुण्डली 
दिइएको छ । यसपछि वि. सं. १८८६ को श्री ५ सुरेन्द्रसमे्त २ जनाको जन्मकुण्डली छ भने वि. सं. 
१८८७ को श्री ४ सुरेन्द्रका साहिँला बडामहारानीसमेत २ जनाको जन्मकुण्डली छ। वि. सं. १८८८ को 
मीनारानी (जङ्गवहादुरकी रानी)समेत २ जनाको जन्मकुण्डली छ । वि. सं. १८६० को माहिला रानौसाहेब- 
को जन्मकुण्डली छ । (वि. सं. १८६५ को तिलविक्रम बस्न्यातसमेत २ जताको र वि. सं. १५६६ को एक 
कुमारीको छ। वि. सं. १५९७ को चन्द्रप्रकाश शाहसमेत ४ जनाको, वि. सं. १५६५ को शेरबहादुर खत्रीसमेत 
३ जनाको, वि. सं. १५६९ को रामदास वैद्यको र वि. सं. १६०० को जीना(जङ्कबहादुरकी भितिती)समेत 
२ जनाको जन्मकुण्डली छ।वि, सं. १६०२ को देवीबहादुर खत्रीको, वि, सं. १६०३ को भीमजङ्ग (जङ्ग- 
बहादुरका छोरा)को, वि. सं. १६०४ को युवराज लैलोक्यसमेत ३ जताको, वि, सं. १९०५ को फत्यबहादुर 
राणासमेत ४ जनाको, वि. सं. १६०६ को सरदार कृष्णमानसमेत २ जनाको, वि. सं. १६०७ को प्रकाश विक्रम 
शाहसमेत ४ जनाको, वि, सं. १६०८ को तेजबहादुरसमेत ७ जनाको, बि. सं. १९०९ को खड्‌ गकुमारीसमेत ४ 
जनाको, वि. सं. १६१० को सुब्बा खगराम जोशीसमेत ७ जनाको, वि. सं. १६११ को नन्दलाल भारसमेत ७ 
जनाको, वि. सं. १९१२ को सेतीमंयां (जङ्गबहादुरकी छोरी) समेत ४ जनाको, वि. सं. १६१३ को खरीदार 
दुर्गाप्रसादसमेत ५ जनाको, वि. सं. १६१४ को सुब्बा शेरमानसमेत ६ जनाको, वि.सं, १६१५ को जगत्‌ कुमारी- 
समेत ७ जनाको, वि.सं. १६१६ को चोककुमारी (जङ्गबहादुरकी छोरी )समेत ११ जनाको, वि, सं. १६१७ को 
खड्गबहादुर शाहसमेत ५ जनाको, वि, सं. १६१८ को काशीनाथ श्रा चार्यसमेत ८ जनाको, वि. सं. १६१६ को 
देवशमशेरसमेत ४ जनाको, वि. सं. १९२० को चन्द्रशमशेरसमेत ४ जनाको, वि. सं. १६२१ को हषंजङ्ग 
(जङ्गबहादुरका भित्रिनी पट्टिका छोरा) समेत ४ जनाको, वि. सं. १६२२ को भीमशमशेरसमेत ३ जनाको; 
बि. सं. १६२३ को खरीदार कृष्णध्दज जोशीसमेत ३ जनाको, वि. सं. १९२४ को फत्यशमशेर (धी रशमशेरकाः 
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छोरा )समेत ४ जनाको,वि. सं, १६२५ को ग्रम्बरकुमारीसमेत ५ जनाको, वि. सं, १९२६ को डिठ्ठा तिल विक्रम 
समेत ७ जनाको, वि. सं. १६२७ को धीरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरीसमेत २ जनाको, वि, सं. १९२८ को कान्छा 
कालिगढसमेत & जनाको, वि. सं. १९२९ को पुण्यप्रतापजङ्ग (जगत्‌जङ्गका छोरा )समेत १० जनाको, वि.स्‌. 
१६३० को मीरसुब्बा मीनबहादुरसमेत १२ जनाको, वि. सं. १९३१ को दुर्गाशमशेर (धीरशमशे रका श्चिव्विनीपट्टिका 
छोरा )समेत ७ जनाको, वि. सं. १६३२ को जुद्धशमशेरसमेत १३ जनाको, वि. सं. १९३३ को दिलदारपरी 
(पृथ्वीवीरविक्रमकी भित्रिनी )समेत १९ जनाको, वि. सं. १६३४ को वीरजङ्ग बिष्टसमेत १४ जनाको, वि. स. 
१६३५ को गुरुपुरोहित प्रयागराजकी जेठी पत्नीसमेत २ जनाको, वि. सं. १९३६ को ताक्ष्ये बिक्रम राणासमेत १० 
जनाको, वि. सं. १९३७ को रुद्रशमशेरकी कान्छी रानीसमेत ५ जनाको, वि सं. १९३८ को हर्षेशमशेर 
(धीरशमशेरका भित्तिनीपट्टिका छोरा)समेत ७ जनाको, वि. सं. १९३९ को रूपनरसिह (ध्वजनरसिहकी 
भित्तिनीपट्टिका छोरा)समेत ७ जनाको, वि. सं- १९४० को जगतूजङ्गकी छोरीसमेत ४ जनाको, वि. सं, 
१९४१ को राजकुमारी (यदुशमशेरक़ी कान्छी रानी )समेत ११ जनाको, वि. सं. १९४२ को मोहनशमशेरसमेत 
५ जनाको, वि. सं. 9९४३ को प्रतापशमच्ेर (वीरशमशेरका छोरा)समेत ३ जनाको, वि. सं. १६४४ को 
बबरशमशेरसमेत ६ जनाको, वि. सं, १६४५ को चक्षुशमशेर (देवशभशेरका छोरा )समेत ५ जनाको, वि. सं. 
१९४६ को रेहेन्द्रबहादुर शाहसमेत ४ जनाको, वि, सं. १६४७ को श्रमृतसिह (यदुशमशेरका छोरा )समेत ४ 
जनाको, वि. सं.१६४८ को केसरशमशेरसमेत ४ जनाको, वि. सं. १९४९ को लीलादेवी (फत्यशमशेरकी छोरी )- 
समेत ७ जनाको, वि. सं. १६५० को युगेशवरी (यदुशमशेरकी माहिली छोरी )समेत, ४ जनाको, वि, सं. 
१६५१ को श्रानन्दशमशेर (वीरशमशेरका छोरा)समेत ६ जनाको, वि. सं. १६५२ को तेजराजशमशेर 
(स्ट्रशमशेरका छोरा )समेत ६ जनाको, वि. स. १६५३ को धनशमशेर (स्ट्रशमशेरका छोरा)समेत & 
जनाको, वि. सं. १६५४ को पूर्णकृष्ण भारोसमेत ६ जनाको, वि. सं. १९५५ को बाबाह्रजुरी ( रुद्रशम शे रकी 
छोरी )समेत ३ जनाको, वि. सं. १९५६ को लालकृष्ण भारोसमेत ३ जनाको, वि. सं. १९५७ को पूर्ण विक्रम 
शाहसमेत २ जनाको, वि. सं. १९५८ को कीरेन्द्रविक्रम शाहसमेत ४ जनाको, वि. सं. १९५९ को नगेन्द्रशमशेर- 
समेत ४ जनाको, वि. सं. १६६० को टछ्छूशमशेर (मोहनशमशेरका छोरा )समेत ४ जनाको जन्मकुण्डली छ । 
वि. सं. १६६२ को भुवनशमशेरकी छोरीसमेत ४ जनाको, वि. सं. १६६३ को ग्रम्बरराजेश्चरी (खम्बशमशेरकी 
छोरी )समेत ४ जनाको, वि. स. १९६४ को घनबहादुर शाहसमेत ३ जनाको, वि. सं. १९६५ को तेजराज- 
शमशेरका काहिंला छोरासमेत २ जनाको, वि. सं. १९६६ को मदन दिव्येश्वरी (प्रतापशमशेरकी काहिली 


छोरी )समेत ३ जनाको, वि. सं. १९६७ को खम्बशमशेरकी छोरीसमेत २ जनाको र विशसं. १९६८ को 
कवीन्द्रबहादुर सिजापतिका छोराको जन्मकुण्डली छ । 
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यसरी यस कुण्डलीसङग्रहले वि. सं. १८५८ देखि त्रि, सं, १९६८ सम्मको १११ वर्षलाई संगेटे तापनि 
बीचबीचमा गरी २४ वर्षका” कुनै जन्मकुण्डली यसमा नपरेकाले वास्तवमा यसले ८७ वर्षलाई मात्र श्रोगटेको 
छ भनी भन्नुपर्छ । यी ८७ वर्ष भिल जन्मेका ४०४ जनाको जन्मकुण्डलो यहाँ दिइएका छन्‌ । तिनमध्ये ५४ 
जनाको चाहिँ मरणवर्ष पनि दिइएको छ । तिनमा केहीको मृत्युको पूरै मिति, केहीको तिथिसम्म, केहीको 
पक्षसम्म, केहीको महीनासम्म र केहीको साल मात्र भए पनि दिइएको छ । 


खास गरी शासकवर्गेका र भारादारहरूका, त्यसमा पनि राणाजीहरूका नै जन्मकुण्डलीको सङग्रह 
यो हो भनी बोल्दा बढ्ता बोलेको ठहरोइन । दरबारसँग सम्बन्ध भएको ज्योतिषीको वंशले यो कुण्डलीसङग्रह 
तयार गरेको देखिन्छ । काशीपुरका राजा हरिराजसिहका वि. स. १९५१, १९५३ र १६१४ मा जन्मेका 
तीतजना छोरीको जन्मकुण्डली पनि यहाँ परेकाले विवाहको लागि चिना जुराउने क्रममा यिनको 
सङग्रह भएको हुनुपर्छ । वि. सं. १६२४ मा काशीपुरका राजा शिवराजसिहकी छोरीसँग श्री ३ जङ्गबहादुरका 
जेठा छोरा जगत्‌जङ्गको विवाह भएको कुरा५ यस प्रसङ्गमा स्मरणीय छ । यी शिवराजसिह इ. सं. १८३६ 
(वि. सं. १५९२/९३)देखि इ. सं. १८८६ (वि. सं. १६४२|४३ |सम्म काशीपुर (कुमाँउको तराई)का राजा 


५. वि. सं. १८४६- वि. सं. १८६१८-३ वषं 
वि. सं. १८६३= वि. सं. १८६६८--७ वर्ष 
वि. सं, १५७१== वि. सं. १८७३:=३ वषं 


बि. सं, १८७६ =१ वर्ष 
वि. सं. १८५७८- वि. सं. १८५७६३२ वर्ष 
वि. सं, १८८१ ब्=१ वषं 
वि, सं. १८८९ ==१ वर्षे 
वि. सं. १५६१- वि, सं. १८९४४ वर्ष 
वि. सं. १६०१ ==१ वर्षं 
वि. सं. १६६१ =१ वर्षं 

र्वष 


६. वि.सं. १९६६ मा अलाहाबादबाट प्रकाशित, श्रभयचरण मुकर्जीद्वारा सम्पांदित, पद्मजङ्ग बहादुर 
राणाको लाइफ्‌ अफ्‌ महाराजा सर्‌ जङ बहादुर... थ्रफ्‌ नेपाल्‌ (नेपालका महांराज सर जङ्गबहादुरको 
जीवनी )को २७७ पृ. 

वि. सं. २०४७ मा वाराणसोबाट परमवीरशमशेर ज. ब, राणाद्वारा प्रकाशित पुरुपोत्तमशमशेर 
ज. ब, राणाको श्री ३ हरूको तथ्य वृत्तान्त (१ भाग)को ११७ पु. 
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थिए । यिनी मरेपछि यिनका जेठा छोरा हरिराजसिह काशीपुरका राजा भए ॥ यिनको मृत्यु इ. सं. १८६८ 
(वि, सं. १९५४॥५५) मा भएको थियो ।? 


यस कुण्डलीसङपग्रहमा सबभन्दा बढी शकसं वतको प्रयोग भएको छ, यो ज्यौतिषपरम्पराको धनुकूल छ । 
शकसंवत्‌भन्दा श्रलि केही कम विक्रमस वत्‌ र त्यसभन्दा पनि धेरे कम नेपालसंवतूको प्रयोग भएको छ । 
नेपालसंवत्‌को प्रयोग नेवारहरूको जन्मकुण्डलीमा खोस गरी भएको छ । नेवारहरूको जन्मकुण्डलीमा शकस वत्‌ 
र विक्रमसंवत्‌को पनि प्रयोग भएको कुरा यस प्रसङ्गमा स्मरणीय छ। श्री ३ रणोददीपसिहकी जेठी तथा 
कान्छी रानीको जन्मकुण्डलीमा नेपालसंवतूको पनि प्रयोग हुनु र श्री ५ राजेन्द्रका माहिला छोरा उपेन्द्रविक्रम 
शाहको जन्मकुण्डलीमा नेपालसंवत्‌ मात्र लेखिनु चाखलाग्दो छ । 


ऊरू कुष्डजीसङप्रहले भ्रोगटेको समयभित्र जन्मेका राजा र युवराजमध्ये वि. सं. १९६३ मा जन्मेका 
श्री ५ तिभुवनको छोडेर श्रू सबैको जन्मकुण्डली यहाँ छ । यही समयभित्र जन्मेका राणा प्रधानमन्त्री हरूमा 
बमबहादुरको र धी ३ महाराजहरूमध्ये पद्मशमशेरको जन्मकुण्डली यहाँ परेको छेन । जङ्गवहादुरका, जेठा . 
छोरा जगत्जङ्गका युद्धप्रतापजङ्गलगायत छोराहरूको जन्मकुण्डली यहाँ छ, तर जगतजङ्गके जन्मकुण्डली 
भने यहाँ छैन । 

जन्मसंवत्‌ तथा मिति नलेखिएको कुण्डली र मृत्युसवत्‌को श्राधारमा वि. सं. १८६२ माघमा 
विजयराज जन्मेका हुन्‌ भनी प्रकाश ए, राजको विजयराज पण्डित (जोवनी)मा लेखिएको छ ।' यस 


कुण्डलीसङग्रहमा विजयराजको जन्म वि.सं. १५६२ माघ १६ गते भनी लेखिएकोले विजयराजको जीवनीमा 
गरिएको निर्णय प्रामाणिक ठहरिएको छ। 


यो कुण्डलीसङपग्रह अरू सामग्रीसग दाँज्दा प्रामाणिक ठहरिएको छ। ती सबैको उल्लेख यहाँ गर्न 
सकिंदैन तापनि उदाहरणको रूपमा श्री ५ राजेन्द्र” श्री ३ जङ्गबहादुर, धीरशमशेरः; 


७. वि. सं. १६६४ मा भ्रल्मोडावाट बदरीदत्त पाँडेद्वारा प्रकाशित, उनैको कुमाऊँ का इतिहासका ४४१- 
४४२ पृ. 
८. वि. सं. २०५३ मा काठमाडौबाट नवीन पब्लिकेशन्सद्वारा प्रकाशित प्रकाश ए. राजको विजयराज 
पण्डित (जीवनी) को २ पृ. 
९. वि, सं. २०३५ मा प्रकाशित पुणिमा ४० श्रङ्कका १५५-२७६ पृष्ठमा छापिएको नयराज पन्तको औ ३ 
महाराज पद्मशमशेरका कुरा भन्ने निबन्ध, त्यस अ्रद्धूका १७४-१७५ पृ. 
१०. वि. सं. २०३३मा काठमाडौंबाट श्री ५ को सरकार शिक्षामन्त्रालय पुरातस्वविभाग राष्ट्रिय 
आअभिलेखालयद्वारा प्रकाशित शङ्करमान राजवंशीको एऐलिहासिक-कुण्डलीको २१८ पृ, 
११. वि. सं, २०१७ मा काठमाडौबाट नयराज पन्तद्वारा विरचित तथा प्रकाशित विद्या=रक्षा (४ संख्या )को 


हप, 
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श्री ५ सुरेन्द्र", उपेन्द्रविक्रम शाह”, पद्‌ मजङ्ग'“, श्री ३ जुद्ध र श्री ५ पृथ्वीवी रविक्रमको उल्लेख गर्नु नें 
पर्याप्त होला । यसो भए तापनि लेख्दा लेख्दै हात खुस्किएर हो वा अरू केही कुराले यसमा केही दोष पनि रहन 
गएका छन्‌ । उदाहरणको रूपमा शाके १७७३ [वि. सं. १६०८]को ताराकुमारीको जन्मकुण्डलीमा पञ्चमी- 
उप्रान्त षष्ठी लेख्नुपर्नेमा पञ्चमीउभ्रान्त चतुर्थी लेखिएको, वि. सं. १ ९४१ को तेजशमशेरको जन्मकुण्डलीमा 
कही माघ १४ गते र कही" माघ १३ गते लेखिएकोलाई देखाउनु पर्याप्त होला । यसमा थप उदाहरणको 
रूपमा बडाशुरुज्यू विजयराज परलोक भएको मिति दिदा ३५ साल माघ स्वर्गी तेखिसकेप छि त्यही पङक्तिमा 
कात्तिक लेखी शङ्का उठाउनुलाई पनि देखाउन सकिन्छ । 


यसमा जम्मा ४०४ जनाको जन्मकुण्डली छ भनी माथि लेखिसकिएको छ । वि. सं, २०३१ मा रूपरेखामा 
लेलोक्य विक्रम शाह, धी रशमशेरका १७ जना छोरा र काहिली छोरीको; वि. स. २०३३ मा एऐतिहासिक- 
कुण्डलीमा श्री ५ राजेन्द्र, श्री ५ सुरेन्द्र र श्री ३ रणोद्‌ दीपको तथा वि सं. २०५१ मा पुणिमा ८७ अङ्कमा 
युद्धप्रतापजङ्गको!० समेत जम्मा २३ जनाकोषाहेक भ्ररूको भ्रप्रका शित्त छ । यसैले यसको - प्रकाशनले त्यस समयको 
नेपालको इतिहास तयार पाने मदत मिल्ने भएकोले पूणिमाको यस अङ्कमा प्रकाश गरिएको हो । 


यस कुण्डलीसङग्रहबाट वि. सं. १५५८ देखि १६६५ भित्रका धेरै व्यक्तिहरूको जन्ममिति र त्यसमा 
पनि बढी सङख्यामा राणाजीहरुको जन्ममितिमा प्रकाश परेको छ भन्ने कुरा भरखरै माथि लेखियो,। केही 


१२. वि. स= २०२३ मा प्रकाशित पुणिमा ११ अङ्कमा छापिएको दिनेशराज पन्तको देवज्ञशिरोसणि लक्ष्मी 
पति पाँडे भन्ने निबन्ध, त्यस श्रद्धुका ४४-४५ पृ. 


१३. पुणिमा ४० अङ्कको १७३ पृ. 
१४, वि.सं. २०५१ मा प्रकाशित पुणिमा ८७ अङ्कका १-२२ पृष्ठमा छापिएको नयराज पन्त (सहायक-देवी> _ 
प्रसाद भण्डारी )को जङ्गबहादुरको राजभक्ति भन्ने निबन्ध, त्यस अङ्कको १२ पृ. 
१५. ऐतिहासिक- कुण्डलीको २३३ पृ. 
१६. ऐजन १९० पृ. 
१७. वि. सं. २०३१ मा काठमाडौँ बाट ख्पायनप्रकाशनद्वारा प्रकाशित रूपरेखा १५७ पूर्णाङ्कमा छापिएको 
नयराज पन्त (सहायक-दिनेशराज पन्त) को सेतो बाघको ऐतिहासिक परीक्षा भन्ने निबन्ध, त्यस श्रङ्कुका 
२७, २८-२९, ३८-४० पू. 
१८. एतिहासिक-कुण्डलीका १८४ , १५६, २२१ पु. 
रणोद्दीपको जन्म वैशाख २२ गते लेख्नुपनेमा वैशाख २ गते भनी ऐतिहासिक-कुण्डलीमा लेखिएको 
कुरा यसप्रसद्भमा स्मरणीय छ । 
१६. पुणिमा ८७ श्रङ्कको १३ पृ. 
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कालग्रता प्रकाशित भएको राणाकालसम्बन्धी पुस्तकहरूमध्ये पुरुषोत्तमशमशेर ज. ब, राणाको श्री ३ हरूको 
तथ्य वृत्तास्तः? र एड़ियन सेभरको नेप्राल्‌ श्रनूडर्‌ द राणाज्‌श'नामक पुस्तक चाचरत छन्‌ । यी पुस्तकका स्चयिताले 
त पाएसम्म राणाजी र तात्कालिक श्ररू व्यक्तिको जन्ममिति तथा मृत्युमिति पनि दिएका छन्‌ । यस 
कुण्डलीसङ्गग्रहबाट ती पुस्तकमा दिइएका मितिमा केही संशोधन र थप कुरामा पनि नयाँ प्रकाश परेका छन्‌। 
ती सबैको उल्लेख यहाँ गन सम्भव छैन । उदाहरणको रूपमा केही कुरा तल दिइन्छन्‌ । 


सबभन्दा पहिले पुरुषोत्तमशमशेरको पुस्तकमा परेका श्रशुद्धि वा कमीतर्फ केही दृष्टि दिश्रौः । 


पुरुषोत्तमशमशेर कुण्डलीसङप्रह 
१. व्रलोक्यविक्रम शाहको जन्म वि. सं. १६०४ बरै लोक्यविक्रम शाहको जन्म वि. सं. १६०४ सागेकृष्ण 
मागेक्कष्ण ८ पुनवं सुनक्षत्रमाः? ८ उप्रान्त & पुर्वफाल्युनीनक्षत्रमा?3 


२. भीमजड्भको जन्म वि, सं. १८९५४ तथा भीमजङ्गको जन्म वि. सं. १६०३ मार 
वि. सं. १८९६ पौषभन्दा शिश 


३. प्रममजड्भको जन्म वि. सं. १६१४ मागको पद्मजङ्गको जन्म वि. सं. १९१४ कार्तिक २८ गते१७ 
पछिल्लो ह॒प्तामा?? 


४. क्ृष्णबहाडुरको मृत्यु वि. सं. १६१६ क्कृष्णबहादुरको मृत्यु वि. सं. १९२० श्रावणकृष्ण 
चेत्रभन्दा श्रधि?९ १२ मार 


५. बद्रीनरसिहको मृत्यु वि. सं. १६३० बद्रीनरसिहको मृत्यु वि. सं. १९३१ बंशाख सार 
बेशाखमाश 


कक ii कता शि 
२०. वि. सं. २०४७ मा वाराणमीबाट परमवीरशमशेर ज. ब. राणाद्वारा प्रकाशित पुरुषोत्तमशमशे र ज, ब 
राणाको श्री ३ हरूको तथ्य वृत्तान्त (१ र २ भाग) 


७ 


२१. वि. सं. २०४६ मा नयाँ दिल्लीबाट अक्सफोर्ड यान्ड प्राईबीएच पड्लिशिङ कं. प्रा. लि. द्वारा प्रका शित 
एड्रियतत सेभरको नेपाल्‌ झनुडर्‌ द राणाज्‌ (राणाश्रन्तगंतको नेपाल) 

२२. १ भागका ३३-३४ पु. । २३. ३८ सङख्या । २४. १ भासको १ पू+। २५. १ भागका ३४, १६१ पू.॥ 

२६. ३६ सङख्या । २७. १ भागको ६३ पृ+। २८, ७६ सङ्ख्या ॥ २६. १ भायक्रो १११ पु, । 

३०. ७ सङख्या । ३१. १ भागको १३२ पू, | ३२. ६ सङख्या । 
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'६. श्री ५ सुरेन्द्रकी साहिँली बडामहारानीको 
मृत्यु वि. सं. १६३३ भाद्र ८ गते” 


७. जङ्गबहादुरकी नौली महारानीतर्फ सन्तान 
भयो भएन थाह! भएन तथा सूर्यकुमारी 
जङ्गबहाडुरकी कुन रानीतफंकी छोरी हुन्‌ थाहा 
भएन”” 

८. झामाको नाम थाहा नपाइएका जड्भबहादुरका 
छोरीहरूको सूचीमा सेती मँयाँको पनि 
नाम 83१ 

€. सुमाको नाम थाहा नभएका, जङ्गबहादुरका 
छोराहरूको सूचीमा हर्षजङ्कको उल्लेख” 

१०. त्रं लोक्यबिक्रमको मृत्यु वि. सं. १९३४ चेत्र 
१२ गते“? 

११. जगत्शमश्ञेरको मृत्यु वि. सं. १६३६ ज्येष्ठ 
६ गते! 

१२. श्री ५ सुरेन्दको मृत्यु वि. सं. १९३८ ज्येष्ठ 
४ गते“? 

१३. श्री ५ राजेन्द्रको मृत्यु वि. सं. १९३८ श्रावण 
१ गतेऽ2 

१४, धीरशमशेरको मृत्यु वि. सं. १६४१ कातिक 
११ गतेऽ 


३३. १ भागको १५२ पृ. । 
३७. १ भागको १६५ पृ. । 
४१. १ भागको १६% पृ. । 
४५. पाद्रोबाट । 

४९, १ भागको १९६ पु. । ५०. 
4३. ३ सङख्या । १४, पात्रोबाट । 


३४. १७ सङख्या । 

३८. १०० सङख्या ॥ 
४२. १३१ सङख्या । 
४६. १ भागको १६० पृ. । 

१५ सङख्या । 

५५. १ भागको २०३ पृ. । 


श्रो ५ सुरेन्द्रकी साहिँली बडामहारानीको मृत्यु 
वि. सं, १९३३ आदित्यवार२५ 
[भाद्र १३ गते] 


भाद्रशुक्ल ८ 


जङ्गबहादुरकी नौली महारानीतर्फबाट सूर्यकुमारी 
वि. सं. १६१६ मा जन्मेकी हुन्‌? 


सेती मेर्यांको श्रामा वदनी हुन्‌ भन्ने थाहा पाइन्छ! 


जङ्गबहादुरको भित्रिनी गजवदनतफंबाट वि. सं. 
१६२१ माघ २८ गते हर्षजङ्गको जन्मः 

त्रे लोक्यविक्रमको मृत्यु बि. सं. १६३४ चंत्रकृष्ण १२ 
शनिवार“ [चंत्र १९ गते] 

जगत्‌शमश्ञेरको मृत्यु वि. सं. १९३६ ज्येष्ठकृष्ण ६ 
झादित्यवार/? [वैशाख ३० बते]: 

श्री ५ सुरेन्द्रको मृत्यु वि. सं. १९३८ ज्येष्ठकृष्ण ४ 
मङ्गलवार? [ज्येष्ठ ६ गते |? 

श्री ५ राजन्द्रको मृत्यु वि. सं. १९३८ श्रावणक्रुष्ण 

१ मङ्गलवार [श्राषाढ ३० गते]ऽ१ 

धीरशमशेरको मृत्यु बि. सं. १६४१ कातिककृष्ण 
१० मङ्गलवार [ञ्राश्विन ३० गते] ०? 


३५, पात्रोबाट । ३६. १ भागझो १६३ पृ. ॥ 
३६. १ भागको १६५ पृ. । ४०. 


४३. १ भागक्रो १८% पू. । 


७५ सङख्या । 
४४, ३८ सङख्या ॥ 
४७. १२ सङख्या । ४८. पात्रोबाट | 
५१. पात्रोबाट । १२. १ भागको १९७ पृ. ॥ 


५६, १३ सङख्या । ५७. पात्नोंबाट । 


१५. गहेन्द्रशमशेरको मृत्यु वि, सं. १९६४ भाद्र- 
शुक्ल ४ शा 


पुणिमा ९२ अङ्क [११” 


गेहेन्द्रशमशेरको मृत्यु वि. सं. १९६४ श्राश्विनकृष्ण 
६ माऽ? 


भ्रब एड्रियन सेभरको पुस्तकमा देखिन गएका भ्रशुद्धि वा कमीको केही चर्चा गरौ । 


एड्रियन सेभर 


१. बद्रीनरसिहको जन्म इ. सं. १८२१ श्रासच्न 


० 


[वि. सं. १८७७/७८ झा. [मा९ 

२. धीरशमशेरको जन्म इ. सं. १८२८ श्रासन्न 
[वि. सं. १८८४|८५ श्रा.] मा” 

३. धीरेन्द्रविक्रम शाहको परिचय दिंदा जन्म- 
मिति र मृत्युमिति दिइएको छन 

४. ध्वजनरसिंहको परिचयमा जन्मम्ति दिइएको 
छन 

५. हिरण्यगर्भकुमारीको परिचयमा 
दिइएको छैन" 


जन्ममिति 


६. जगत्शमशेरको जन्म इ. सं. १८२७ श्रासन्न 
[वि. सं.१८८३/८४ श्रा.]मा?? 

७. युद्वप्रतापजङ्भको परिचयमा जन्ममिति 
दिइएको छैन?” ट 

८. खड्गशमशेरको जन्म इ. सं. १८६१ फेब्रु श्री 
१६ [वि. सं. १६१७ फाहगुन]मा” 


शप ५९. १६३ सङख्या । 


२ भागको ६४ पृ. । 


६२. ५१, ४६६ पृ. । ६३. १३ सङख्या । 
६६. ४६६ पु*। ६७, ७१ सङख्या । 
७०. ५१, ४६८ पृ, । ७१.१२ सङख्या । 


७४, ४६९ पृ. । ७५, ११२ सङख्या । 


कुण्डली सङग्रह 
बद्रीनरसिहको जन्म वि. सं. १८७७ श्रावण १७ गते 


धीरशमशेरको जन्म वि. सं. १८८४ कालिक १४ 
गते 


धीरेन्द्रविक्रम शाहको जन्म वि. सं. १६०८ श्रावण 
१२ गते र मृत्यु वि. सं. १९३३ ज्येष्ठकृष्ण ७ मा 


६दऊनरसिहको जन्म वि. सं. १६११ माघ ६ गते” 
हिरण्यगर्भकुमारीको जन्म वि. सं. १८८३ वंशाख ६ 
गते; १ 
जगत्‌शमशेरको जन्म वि. सं. १८८३ चेत्र २९ गते” 


युद्धप्रतापज ङ्कको,जन्म वि. सं. १६२२ मार्ग ७ गते? 


खड्गशमशेरको जन्म वि. सं. १६१७ माघ १ गते" 


६०. ५१, ४६२३ पू. ६१. ६ सङख्या । 
६४. ४६६ पृ. । ६५. ५३ सङख्या । 
६८, ४६८ पृ. । ६६. १० सङख्या । 

७२. ४६८ पृ. ७३. १३% सङख्या । 


पूणिमा ६३ शङ्क|१३ 

यस कुण्डलौसङग्रहमा धेरेजसोमा जन्मकुण्डलीको माथि परिचय दिइएको छ, कही कहीँ भने तल पनि 

दिइएको छ । यस्ता ठाउंमा जसको जन्मकुण्डली हो, त्यसको नाम दिदा धेरै ठाउँमा श्ररू सामग्रीको आधारमा 
पनि नामनिर्धारण गरी कुण्डलौसङग्रहको बयानसँग सङ्गति गरी दिइएको छ । तर केही ठाउँमा भने कुण्ड ली- 
सङग्रहमा जे छ, त्यसलाई ने झौँगाटंसाइ गरिएको छ । यस कुण्डलीसङग्रहमा कुनै क्रम नभएकोमा मिति- 


क्रम मिलाएर यहाँ दिइएको छ । राणाजीहरूको परिचय दिदा केही ठाउँमा पाञ्चायनप्रकाशन प्रा, लि, को 
मदत्त लिइएको छ । 


कुनेकुनेका जन्मकुण्डली र बयान दोहरिएका तेहरिएका पनि छन्‌ । एक श्रक्षर पनि फरक नपरी दोहरिएका 
वा तेहरिएका भ्रंश यहाँ दिइएको छेन । तर कुरा उही भए पनि शब्द वा वाक्यमा फरक परेका अंश दोहरिए वा 
तेहरिए पनि यहाँ दिइएका छन्‌ । लेख्दालेख्दै श्रक्षर छटेकामा यहाँ जस्ताको तस्तै राखिएको छ, फाटेर तथा 
मूसाले वा कीराले खाई नदेखिएको ठाउँमा ( ) कोष्ठ र खाली छोडेको ठाउँमा थप्न सकिने जति 
ठाउँमा यस्तो [ ] कोष्ठमा पाठ थपिएको छ । 


विशेषतः ऐतिहासिक दृष्टिले यसको जन्ममिति र मुत्युमितिसँग सम्बद्ध भाग मात्र पुणिमाको यस 
अङ्कमा प्रकाश गर्ने सकिएको छ । यी सबैको कुण्डली ०4 तथा अरू बयानसहित प्रकाश गर्न नसकेकोमा खेद 


लागिरहेको छ । यी सबैको राम्रो सङग्रह गरी कुण्डलीसङग्रहमा दिइएका कुरालाई भ्ररू प्रामाणिक सामग्रीसँग 
दाँजी यसलाई पुस्तकाकारमा प्रकाश गर्ने मेरो विचार छ। 


(१) 
श्री ३ जङ्गबहादुरको ग्रामा गणेशकुमारी 
जन्म-वि. सं. १८४५८ 
श्री ३ जंगबहादुरको मुमा 
शाके १७२३ मागं शीषंकृष्ण ।।द्वादशी।।चिन्नानक्षत्र।।दिन० शनिवार 


(२) 
राजगुरु विजयराज 
जन्म-वि. सं. १८६२ मृत्यु-वि. सं. १६३५ 
राजगुरु विजयराज 


शाके १७२७ सौरमानेन माघमासे दिन १९ गते माघशुक्ल एकादशी रोहिनीपरमुगशिलाभुक्त ६।५६ 
बृहस्पतिवार दिनगत २१।४६ श्रीविजयराजजन्म 
३५ साल माघ स्वर्गी कात्तिक 


६४. कही कही कुण्डलीको खाका मात्र कोरी ग्रहहरू नराखिएका पनि यस कुण्डलीसङग्रहमा भेटिएका छन्‌ । 


१२|पृषिमा ९३ प्रद 


€.} कृष्णबहादुरको जन्म इ. सं. १८२३ आसन्न 
[बि. सं. १५७९/८० श्रा.]मा?५) 
१०. ललितकुमारीकोई जन्ममिति 


दिइएको छैन” 


परिचयमा 


११. नरेन्द्रविक्रम शाहको जन्म इ. सं. १५४६ 
[बि. सं. १६०३/६] मा0 

१२. पद्मजङ्गको जन्म इ. सं. १८५७ डिसेम्बर १० 
[ब्रि. सं. १8१४ मागे २७ गते] ४ 

१३. रणशमशेरको परिचयमा जन्ममिति दिइएको 
छेन, मृत्युचाहि इ. सं. १८५७ माचे [ब्रि. सं. 
१९४३ फाल्गुन |चेत्र]को ३ महीत्ताभ्िव्रऽ 

१४. रणोद्दीपसिहको जन्म इ.सं. १८२५ श्रप्रिल ३ 
[वि. सं. १८८१ चेत्र] माऽ 

१३. स्द्रशमज्चेस्को जन्म इ. सं. १०७६ [बि. सं. 
१९३५1३६] मा 

१६. तेजशमशेरको जन्म इ. सं. १८०८५ [वि. सं. 
१९४१/४२]मा°० 

१७. विजयराज पांडेको परिचयमा जन्ममिति र मृत्यु- 
मितिको उल्लेख छैन२२ र 


कृष्णबहाडुरको जन्म वि, सं. १८८० आश्विन: 
कृष्ण ५ मा”, 


ललितकुमारीको जन्म वि. सं. १९११ चैत्र गते? 


नरेरद्रविक्रम शाहको जन्म वि. सं. १९०८ श्राश्विन ८ 
गले? 


पदाजङ्गको जन्म वि. सं. १९१४ कातिक २८ गते 


रणशमशेरको जन्म वि. सं. १९१८ मागे १० गते र 
मृत्यु वि. सं. १६४४ ज्येष्ठकृष्ण १३ माङ 


रणोह्दीपसिहको जन्म बि, सं. १८८२ वैशाख २२ गते७” 


सद्रशसशेस्को जन्म चि. सं. १९३५ फाल्गुन १ 
गते? 


तेजशमशे रको जन्म बि. सं. 
€ मा1 

विजयराज पाँडेको जन्म वि. सं. १५६२ माघ १६ 
गते र मृत्यु वि. सं. १९३५ माघमा ९2 


१६४१ माघशुकल 


एुरुषोत्तमशमशेर र एड्रियन सेभरको पुस्तकमा भएका अशुद्धि तथा कमीका यी केही नमूना हुन्‌ ॥ 


सबैको उल्लेख यहाँ गर्नु सम्भव छैन । 


७६. ५१, ४६९ पृ, । ७७, ७ सङ्ख्या । 


८5०. ४७१ पृ. ॥ ८१. ५४ सङख्या । 
८५. ११६ सङख्या । 
८९६, २४३ सङख्या । 


६३. २ सङख्या । 


८४, ४७३ पृ. ॥ 
८८. ४७४ पृ. ॥ 
€२. ४७६ पृ. । 


७८, ४७० पु, । ७९, ७४ सङ्ख्या । 
८२. ४७१ पृ. । ८३- ८६ सङख्या । 
८६५ ४७४ पृ, । ८७, ९ सङख्या । 
६०. ४७५ पृ. ॥ ९१. २६% सङख्या । 


ब$/दूणिमां ६३ रङ 


(२) 
श्री ५ राजेन्द्रविक्रम शाह 
जन्म-वि. सं. १८७० मृत्यु-विः सं. १६३८ 


५ शाके १७३५ मार्गशुक्ल पुणिमा रोहिणीभुक्त २०।३ भौमंवार दिनगत' ६।३० भ्रीराजो राजेन्द्रविक्रमेसाह 
जन्म 


३८ साल श्रावणवदि १ रोज ३ रात्री बाकी ५।७ मा झार्याधातमा स्वर्गी 


(४) ( 
श्री ३ जङ्गबहादुर 
जन्त-वि,. सं. १८७४ 
श्री ३ म. जंगबहादुर 
शाके १७३६ आषाढशुक्ल ।। चौठी ।। बुधवार ।। दिन ७ गते श्रश्लेषाभुक्त १६।२ 


(९) 
जङ्गबहादुरकी काहिला महारानी प्रसादलक्ष्मी 
जन्स-वि. सं. १८७५ 
शाके १७४० सोरमातेन सागंशिलसासे दिन २१ गते मागशिलशुक्लसप्तमीपरश्रष्टमी शतमीषाभुक्त 


४९४० रात्री २३।२५ श्रीकाहिला महारानी प्रसाद लक्ष्मीजन्म ।। 


(६) के 
कस्याण्डिङ जनरल बद्रीवर्रासह (जङ्गबहादुरका साहिला भाइ) 
जन्म-वि. सं. १८७७ मृत्यु-वि. सं. १९३१ 
बद्रीनरसि 


शाके १७४२ आषाढकृष्ण ४ पूर्व भादरभुक्त ४१।८ आवणमासे १७ गते शनेश्चरवारसरे दिनगतर्घटि ३1३१ 
श्रीबद्रोन रसिजन्म 


३१ साल वेशाखशुदि मा स्वर्गी 


पूर्णिमा ६३ श्र प 


(७) 
_ कम्याण्डरं इंने-चीक कृष्णबहादुर (जङ्धबहादुरका' काहिला भाइ) 
जन्म-बि. सं. १८८० मृत्यु-वि. सं: १४२० 


कृष्णबहादुर 

शोके १७४५ सौरंमानेन कातिकमासे दिन [१०] गते शुक्लादि भ्वाश्विणकृष्ण पंचमी मृगंशोलाभुक्त ४२।१२ 
शुक्रवार दिनगत १०।३० कुंष्णबहादुरजन्म 

२० साल श्राबणकृष्ण १२ स्वर्गी मनमास 


(=) 
रेणुकादेवी 
जन्म-चि. सं. १८८० 
श्रीरेन्‌कादेवी 
शाके १७४५ सोरमानेन फाल्गुणमासे १० गते कृष्णादि फाल्गुणक्कष्ण षष्टि स्वातिपरविशाषाभुक्त ४० 
शुक्रवार रात्रि २६।४७ थौरेनुका भीव्रयानि जन्म 


(९) 
श्री ३ रणोद्दोर्पासह 
जन्म-वि. सं. १८८२ मृत्यु-वि, सं. १९४२ 
रणउहिपसिंह 
शाके १७४७ सोरमानेन वे शाखमासे २२ गते वेशाखशुक्लपौणिमा स्वातिनक्षत्रभुक्त ४६।३२ सोसवार 
दीनगत २२।५७ श्रीरणउ हिपसिहजन्स 
४२ साल कातिकशुदि १५ रोज १ रात्रीघटि ८ स्वगौ 


(१०) 
जङ्गबहादुरको बडामहारानी हिंरण्यगर्भेकुमारी 
जन्म-वि. सं. १८८३ 
श्रीबडामहाराची 


शाके १७४८ चेत्रशु नवमी तिष्यनक्षत्रगस्य ७।१३ वंशाखमासे दिन ६ गते श्रादित्यवारसरे दिनगतघटी 
९।४३ श्रीहिरण्यगभं कुसारीजन्म ।। 


१६/पुणिमा ९३ अङ्क 


(११) 
चोतरिया रणशेर शाह (फत्त्यजङ्ग शाहका भाइ) 
जम्म-वि. सं. १८८३ 
नारांहिति 


शाके १७४८ श्राषाढशुक्ल ॥। नवमी ।। स्वातिनक्षत्रे घटि ४७।३२ सिद्धियागे ॥ सौरमानेन श्राधाढ मासे 
दिन ३० गते श्रादित्यवारसरे दिनगतघटि १३८ गते कंन्यालग्ने श्रीचौत्तरीयारणसेरसाहजन्म 


(१२) 
क. इ. जगत्शमशेर (जद्भबहादुरका राहिला भाइ) 
जन्म-वि. सं. १८८३ मृत्य्‌-वि. सं. १९३६ 
जगत्‌ सम्सेरजं ग 


शाके १७४८ सौरमानेन चेद्रमासे दिन २९ गते चेतशुक्त द्वितिया भरणी ५४।३१ श्रादित्यवारसरे दिनगत 
१६।३१ श्रीजगत्‌सम्सेरजङ्गजन्म 


३६ साल जेष्टवदि ६ रोज १ दीन बाकी १४।१५ स्वर्गी 


जगतशम्सेरज ङ्क 
शाके १७४८ चेत्रशुक्ल।। हितीया दिन २९ रविवार श्रश्विनीपरभरुणी 


(१३) 
क. इ. धौरशमशेर (जङ्गबहादुरका कान्छा भाइ) 
जन्स-वि. सं. १८८४ मृत्यु-वि, सं. १९४१ 
धीरसम्सेरजंग 


शाके १७४६ सोरमानेन कात्तिकमासे दिन १४ गते कातिकशुक्लनवमी श्रवणाघटि १७।७ पर= 
धनेष्टानक्षत्रभुक्त ३०१२ श्रादित्यवारसरे दोनगतघटि ४५।५७ श्रीधी रसम्सेरज द्गजन्म 


४१ साल कात्तिकवदि १० में रात्री १४।३० स्वर्गो 


धीरसम्सेरज ङ्कः 


शाके १७४९ कात्तिकशुक्ली।नवमी।।दिन १४ रविवार।।धनिष्टाभुक्त ३०।२ 


पुणिमा ९३ अ्रङ्क|१७ 
(१४) 
श्री ३ रणोहीर्पांसहकी जेठी रानी 
जन्म-बि. सं. १८८५ 
सम्वत्‌ ९४८ शाके १७५० कृष्णादि कारत्तिककृष्णदशमीपरएकादशी पुर्व फाल्गुणीनक्षत्रे घटि ६०१० 


ब्रह्मपरेन्द्रयोगे भ्रादित्यवासरे शरीसूर्योदया गतघटि ३६।४० तथा रात्रीगतघटि १२।१७ कर्केटलग्ने वर्गोनवांशके 
जन्म श्री ३ महाराजरणउ हिर्पासहस्य जेठिरानिजन्म 


(१५) 
श्री ५ सुरेन्द्रविक्रम शाह 
जन्म-वि. सं. १८८६ मृत्यु-वि. सं. १६३८ 
श्रीसुरेन्द्रविक्रम साह 
शाके १७५१ श्राश्विनशुक्लषष्टिपरसप्तमी ज्येष्टापर सूलनक्षद्वस्य भुक्तघटि १६।७ सौ भाग्ययोग सोरमानेन 


श्राश्विनमासे दिन २० गते श्रादित्यवारसरे श्रीसुथ्योदियात्‌ घटि २८।३२ गते मीनलग्ने तुलांनवांशके श्रीमत्‌ न प- 
सुरेन्द्रविक्रमसाहभूपत्तिजन्स 


३८ सालका ज्येष्टकुष्ण ४ रो ३ का दिन बाकि घटि १४४५ मा श्रार्याघाटमा स्वगो 


(१६) 
कजिनीधाई 
जन्म-वि. सं. १८८६ 
कजिनोधाइ 
शाके १७५१ कृष्णादि फाल्गुणकृष्ण।।नवमीपरदशमी।।जेष्टाभुक्तघटि ४८1२६ फार्गुणमासे दिन 5 गते 
बुधवासरे दिनगतघटि ३३।१० रात्रिगतघटि ६1५ गते कन्यालग्ने।। भी कजिनीधाइजन्म 


(१७) 
श्री ५ सुरेन्द्रकी साहिला बडामहारानी 
जन्म-वि. सं. १८८७ 
श्री ५ साहिला बडाम 


मृत्यु-वि. सं. १९३३ 


शाके १७५२ सौरमानेन वेशाखमासे २५ गते बैशाखशुक्ल त्रयोदशी हस्तापरचित्रानक्षत्रभुक्त १८४५ 
दिनगत ३५ ५२ श्री ५ साहिला बडामहारानीजन्म 


सम्वत्‌ १६३३ साल भाद्रशुदि ८ रो १ दिनगतघटि ७ मा स्वर्गो 


१ृ८प्रूणिसा &३ प्रडूः 


(१८) 
श्री ५ सुरेन्द्रको कान्छा बडामहारानी 
जन्म-वि. सं. १८८७ मृत्यु-वि. सं. १६३३ 
श्री ५ कांछा बडामहा 


शाके १७५२ सोरमानेन दिन ३० गते कृष्णादि श्राषाढकृष्ण चतुर्थो उत्तराषाढापरश्रवणाभुक्त ११।१७ 
बृहस्पतिवार दिनगत १९।३६ श्री ५ कान्छा बडामहारानीजन्म 


३३ साल भाद्रशृदि ७ रोज ७ रात्री बाकी २।१२ स्वर्गी 


(१९) 
उपेन्द्रविक्रम शाह 
जन्म-वि. सं. १८८८ मृत्यु-वि. सं. १९५३ 


स ६५२ पौषशु १५ सं दिनगतघटि ३८।५ रात्रिगत ११।५२ ककु श्री ५ नृपराजेन्द्रविक्रमसाहपुत्र 
श्री उपेन्द्रविक्रमसाहजन्म 


५३ साल कात्तिशुदि ८ रोज दिनगतघटि १० पला ४५ वढा सवाग 
(२°) 
मोनारानी (जङ्गबहादुरको भित्रिनी) 
जन्म-वि. सं. १८८८ मृत्य-वि. सं. १६५७ 
श्रीमीना 


शाके १७५३ सौरमानेन फाह्गुणमासे २६ गते फार्ग्णशक्ल अष्टमी मृगशीरानक्षत्रे घटी १९1३४ 
शनेश्चरवार श्रीसुर्य्योतगत ६1१३ धीमीनारानीजन्म चोभारस्थान 
५७ साल भाद्रशु ५ स्वर्गी 


(२१) 
माहिला रानीसाहेब 
जन्स-वि. सं. १८६० मृत्यु-वि. सं. १६४३ 
सम्बत्‌ १८९० शाके १७५५ सौरमानेन कात्तिकमासे दित १३ गते दशात्तमानेन श्राश्विनमासे शुक्लपक्षे 
चतु श्याक्तियो घटि ३३।२२ रेवतीनक्षत्रे भुक्तघटि ४०।१५ हर्षणपरवज्नयोग भ्रादित्यवारसरे श्रीसूर्योदयात्परतो 
घटि ६।२६ धन्‌लग्ने ्रीमतो माहिला रानिसाहेबजन्म श्रीनारांहिति 
४३ साल ज्येष्ट मेन्हामा स्वर्गो 


पुशिमा ९३ अङु[१९ 
(२२) 
कर्णेल तिलविक्रम बस्न्यात 
जन्म-वि. सं. १८६५ 
श्रीक तिलविक्रम 
सम्बत्‌ १८९५ कुष्णादि' वैशाखक्कृष्ण ।। द्वितिया ॥| विशाषानक्षत्र भुक्तघटि ५१।१९ सिद्धियोग ।। 


वैशाखमासे दिन २ गते गुरुवासरे दिनगतघटि ०।३७ मेषलग्ने श्रीनन्दकीरबस्न्यात्‌ पुत्रतिलविक्तसबस्त्यात्‌ जन्म 
चोभार 


(२३) 
कर्णेल कीतिराज राजभण्डारी (बडाकाजी पुष्पराजका बाबु) 
जन्म-वि. सं. १८६५ मृत्यु-वि. सं. १६७३ 


कीत्तिराज कर्णेर 
९५८ 
शाके १७६० भाद्रशुक्ल तृतीया उत्तफार्गुणीपरहस्ताभुक्तघटि ६।३२ साध्ययोग बुहस्पतिवासरे 
दिनगतघटि ११।३६ गते तुलालुग्ने ्ीसुबाधनसुं धरपुत्रकर्णेरकीत्तिराजजन्म.., भाद्र & गते 
स १९७३ कातिकवदी ३० रो ५ दि पवित्रे काति ११ गते श्रा्ज्याधात परलोक 


(२४) 
एककुमारी (जङ्गबहादुरको भित्रिनी) 
जन्म-वि. सं. १८६६ मृत्यु-वि. सं. १९३९ 
श्रीयककुमारि 
शाके १७६१ कृष्णादि पौषकृष्ण त्रयोदशी ज्येष्टा ६२1४५ बृहस्पतिवार रात्री १४।५५ श्रीमाहीला काछा 
महारानीजन्म: ।। येककूमारी ॥ 
३९ कात्तिक ३० स्वर्गो 
(२५) 
चन्द्रप्रकाश शाह 
जन्म-वि. सं. १८६७ 
चित्रगुप्त साह 
शाके १७६२ कृष्णादि श्राषाढक्षण ॥।नवमी॥ रेवतीनक्षत्रधटि १५।१२ श्रतिगंडयोग।। सौरमानेन 


आषाढमासे दिन १३ गते बुधवासरे दिनगतघटि ५।२५ गते कर्कटलग्ने श्रीचौत्तरियारणसेरसाहपुत्रचन्द्रप्रकाशसाह- 
जन्म 


२०|पुणिमा ६२ अङ्क 


(२६) 
वकील कुलानन्द राजभण्डारी (बडाकाजी माणिकलालका बाबु ) 
अन्म-वि. सं. १८९७ मत्यु-बि. सं. १९७३ 
वकील कुलानन्द 
पाटन्‌ 


शाके १७६२ कृष्णादि भाव्रकृष्ण ॥ चतु शीपरअ्रमावाशी ॥ श्रश्लेषापरमघानक्षत्रे भुकतघटि 
१५।३४ परिघरशीवयोगे ॥ सौरमानेन भाद्रमासे दिन १३ गते बुधवासरे दिनगतघटि ३७।५३ गते मेषः 
लग्ने श्रीसुबाधनसुंधरस्य पुत्रकुलानन्दजन्म 

७३ मार्गवदी ७।६ २ बाकी संषमोल परलोक 


(२७) 
श्री ३ रणोहीर्पांसहकी कान्छी रानी 
जन्म-वि. सं. १८६७ 
सम्वत्‌ ९६१ शाके १७६२ कृष्णादि पोषमासे कृष्णपक्षे सप्तमीपरश्रष्टम्यां पूर्वफाल्गुणी ३५।२२ पर“ 
उत्तरफाल्गुणीनक्षत्रे प्रीतीपरश्रायुष्मानयोगे भोमवासरे श्रीसुर्योदया गतघटि ४१। १० तथा रात्रीगतघटि १५२४ 
सिहलग्ने वृश्चिकनवांशके श्री ३ महाराजरणउहिपसिहकस्य काँछि रानि 


(२८) 
कर्णेल लालसिह खत्रीका छोरा 
जन्म-वि. सं. १८९७ 
सम्वत्‌ १८६७ शुक्लादि पौषशुक्ल ॥तृतिया।। उत्तराषाढानरश्चवणाभुकतघटि १२।५३ व्याघा- 
परहर्षनयोग । सौरमानेन पौषमासे दिन १४ गते शनीवासरे दिनगतघटि २७।३० मिथुननवाशके मेषाशके 
श्रीकलालसिषत्रीपुत्र 
(२९) 
कप्तान शेरबहादुर खत्री 
जन्म-वि. सं. १८९८ 
कप्तान सेरबहादुर 
सम्बत्‌ १८३८ श्रावणशुक्ल ॥।पंचमी।। पुर्व फार्गुणीनक्षव्रे घाटि १८!४४ परत्तरफार्गुणीनक्षतर॥ 
वलियानयोगे।। सौरमानेन ्राबणमासे दिन & गते गुरुवासरे दिनगतघटि ५८॥१८ मिथुनलग्ने सेरबहादु- 
घत्रीजन्म 


कममा €३ अङ्क/२१ 
(३०) 


जङ्गबहादुरको छोरी पामगंनी मैयाँ 
जन्म-वि. सं १८९८ 


पामगंनी सेजा 


शाके १७६३ शुक्लादि मा्गशिलशुक्ल।। त्रयोदशी।। रोहिणीनक्षत्रे घटि ४१1२९ सौरमानेन पौषमासे 
दिन १४ गते झ्ादित्यवासरे दिनगतघटि ६1२७ मकरलग्ते श्री ३ महाराज जङ्गबहादुर ज्येथीतकं पुत्री 


(२१) 


विष्णुप्रसाद शाह 
जन्म-वि. सं. १८९८ 


विष्णप्रसाद साह 


शाके १७६३ शुक्लादि पौषशुक्ल॥। दशमी।। कृतिकाघटि २।५१ पररोहिनीनक्षत्रे।। शुक्रपरब्रह्मयोगे।। 


सौरमानेन माघमासे दिनगत ११ गते शनिश्चरवार दिनगतघटि १६।१६ गते वृषलग्ने भ्रीचौत्तरियारणसेहसाहपुत्र 
विष्णुप्रसादसाहजन्म 


(३२) 


रामदास वंद 
जन्म-वि. सं. १८६६ 


रामदास वैद्य 


सम्वत्‌ १८६६ ने ९६३ कृष्णादि पोषकृष्ण ॥। व्रयोदशीपरचतुह शी ।। अ्मन्‌राघटि २१।१० 


परज्येष्टानक्षत्रे ॥। शूलपरगंडयोगे ॥। सौरमानेन पौषमासे दिन १६ गते बुहस्पतिवासरे रात्रिधटि २२।५५ ठुला- 
लग्ने कुभनवमाशके जन्म 


(३३) 
जीना (जड्भरबहादुरकी भित्रिनी) 
नन्म-वि. सं. १९०० बे मृत्यु-वि. सं. १६८० 
श्रीजीना 


शाके १७६५ शुक्लादि श्राषाढशुक्ल।। चतुद्द शीबटि ४४४ मूलनक्षत्रे भुक्तघटि २०॥४५ सौरमानेन 


श्राषाढसासे दिन २८ गते सोमवारसरे दिनगतघटि २ पला ५ गते ककंटलरने श्रीचन्द्रवोरकस्य प्रथमपुत्री जात ।। 
८० सा स्वर्गी भयो १६/२ 


२२|पूणिमा ९३ डु 


(३४) 
इयामानानी (जड्भबहादुरकी भित्रिनी) 


जन्म-वि. सं. १९०० 
श्रीस्यामा 


शाके १७६५ कृष्णादि स 
दिन ६ पते झादित्यवारसरे रात्रिगतघटि ५ पला ८ श्रीस्यामानानीजन्म 


॥गंशिलकृष्ण।। त्रयोदशी।। चिद्रानक्षत्रे घटि ३३।४३ सौरमानेन मागंशिलमासे 


(३५) 
देवीबहादुर खत्री 


जभ्म-वि.सं. १६०२ 


देवीबहादुर 
सम्वत्‌ १६०२ ज्येष्टक्ृष्ण। नवसी।। पुर्वभाद्रनक्षते घटि ४७।३२ सोरमानेन ज्येष्टसासेदिन १८ गते 


बृहस्पतिवासरे श्रीसुय्योदियात्‌ घटि २४ पला ४५ तुलालग्ने वरगोमाशके श्रीकर्ण रलालसिषत्रीपुत्र 


(८६) 
भीमजङ्ग (जङ्गबहादुरका छोरा) 
जन्म-वि. सं. १९०३ 
भीमजङ्ग 


शके १७६८ शाषाढकृष्ण। चतुद्द शी बुधवार उतराषाढाभुक्त २७1२५ दि १३ 
(३७) 
देवीबहादुर हमाल 
जन्म-वि. सं. १९०४ 


संस्वत्‌ १९०४ कात्तिकशुक्ल।। 
दिन ६ गते शुक्रवासरे श्रीसुर्योदयात्‌ गतघटि २।३२ गते वि 


दाइशी।। रेवतिनक्षत्रे घटि ४२।३२ सिद्धियोगे।। सौरभानेन मार्ग शिलमासे 
श्चिकलग्ने श्रीहरिभक्तसमंण पुत्र देवीबहाढुरहमार- 


जन्म 


पूणिमा ९३ अडू:|२३ 


(३८) 
युवराज त्रेलोक्यविक्रम शाह 


जन्म-वि, सं. १९०४ मृत्यु-वि. सं. १९३४ 
श्रीत्रे लोकेविक्रम साह 
शाके १७६९ कृष्णादिमागं शित कृष्ण ग्रष्टमिपरनवमि पूर्वं भाल्गुणिघटि ३६।१६ मंगलवार रात्रिगतघटि 
&।२४ थीतरे लोक्यविक्रमसाहजन्म 
३४ साल चंत्रवदि १२ रोज ७ दीन बाकि १३।१४ मा स्वर्गी 


(३६९) 
नरदीपजङ्ग 
न्म-वि. सं. १९०४ 


नरदीपज ड्भः 
शाके १७६६ फा ह्गुनकृष्ण ॥ सप्तमी दिन १६ अनुराधाभुक्त ४।२२ शनिवार 


(४०) 
फत्यबहादुर र।णा (जनरल जयबहादुरका छोरा) 
जन्स-वि. सं. १६०५ 
फत्यबहादूर । 
शोके १७७० सौरमानेन वेशाखमासे दिन १४ वेशाखकृष्ण षष्ठी पूर्वाषाढा ६०।३६ सोमवार रात्री ८।४३ 


श्रीफत्यबाहादुरराणाजन्म 


(०1) 
कान्छीमेयाँ 
जन्म-वि. सं. १९०५ ` मत्यु-वि. सं. १६४५ 
थापाथलि इनारचोक 
शाके १७७० सोरमानेन ग्राषाढमासे दिन ३ गते ज्येष्टशुक्ल त्रयोदशी विशाधापरश्रनु राढाभु क्त ५।३० 
शरीसू्य्योदयात गत २७।१८ श्रीकान्छा से नाजन्म. माहिला जनलरनी थापाथलि इनारचोक. बुधवार 
४५ झाश्विनक्रृष्ण स्वर्गो 


र क्षुर्णिमा ९३ अङ्क 


(४२) 
मेजर ईश्वरीप्रसाद उपाध्याय 
जन्म-वि. सं. १९०४ 
मेजर इश्वरिप्रसाद 


सम्वत्‌ १६०५ भाद्रशुक्ल।। चतुर्दशीपरपोणि्रा ॥ शत झिजाय रुवं भाद्रवक्षत्रे भुक्तघटि १६।३३ 
शूलयोग ॥। भाद्रपदमासदिन ३० गते भौमवासरे श्रीमुर्पोद्यात्‌ गतघटि ५४।१ कङटलग्ने श्षीमेजरइश्वरि- 
प्रसादपाध्याजन्म 


(४३) 
प्रधानमन्त्री बमबहादुरका छोरा यक्षविक्रम राणा) 
जन्म-वि. सं. १६०५ 
सम्वत्‌ १६०५ कृष्णादि फाल्गुणकृष्ण ॥ दशमीवटि ५० पला २५ ज्वेष्टानक्षत्न १२1१९ परम्‌ लनक्षत्रे 
भुक्तघटि ६।१२ हुर्षणयोगे घटि १० ४४ परवर्जयोगे सोरमानेन फाल[ुणमासे दिन ८ गते शनंश्चरदासरे 
श्रीसुर्योदयात्‌ गतघटि १५।३१ गते मिथुनलग्ने क्‌ं भनवांसके श्रीजनरलबम्बहादुरपुत्र श्री यक्षविक्रमराणाजन्म 


(४४) 
कम्पाण्डिङ जनरल जितजङ्ग (जङ्गबहादुरका छोरा) 
जन्म-वि. सं. १९०६ 
जीतजङ्क 


शाके १७७१ श्राषाढकृष्ण। चतुर्थो ।। दिन २९ शनिवार उतराषाढाभ्‌ क्त ४०।४३ 


(४५) 
सरदार कृष्णमान 
जन्म-वि. सं. १९०६ 
कृष्णसान्‌ 


सम्वत्‌ १६०६ झाश्विनशुक्ल ।। तृतिया ।॥। चित्राघटि १०।२२ इन्द्रयोग ।। आश्विनमासे दिन ५ गते ॥। 
बुधवासरे ॥। श्रीसुय्योद्यात्‌ घटि ६।१३ तुलालग्ने ।। धनुनवांशके ॥। सर्दा रकृष्णमानूनामजन्म 


पूर्णिमा: ९३ अक्कु/२५ 


(४६) 
माहिला साहेबज्यू उपेन्द्रविक्रम शाहका छोरा प्रकाशविक्रम शाह 
जन्म-वि. सं. १६०७ मृत्यु-वि. सं. १६३३ 


प्रकाशविक्रम साह 

शाके १७७२ शुक्लादि श्रावणशुक्लषष्टीपरसप्तमी चित्रोपरस्वातिनक्षत्रभुक्तघटि ३९।३८ सोमवार 
दिनगतघटि ४६।४४ रात्रि १६५५ सिथुनलग्न तुलाश श्री उपेन्द्रविक्रमसाहपुत्न प्रकाशविक्रम 

३३ साल साघशुदि ३ रोज कलकतामा स्वर्गी | 


(४५) 
चौतरिया दीपबहादुर शाह (मुख्तियार पुष्कर शाहका नाति) 
जन्स- वि. सं. १९०७ 
शाके १७७२ शुक्लादि शावणशुदि ॥ एकादशीपरद्वादशी ।। मूलपरपुर्वाषाढाभुक्तघटि २६।२४ 
विष्कमयोगे ॥ सोरमानेन भाद्रपदमासे दिन ४ गते रविवासरे दिनगतघटि ४८।४७ गते मिथुनलग्ने ।। 
शीदीपबाहादुरलेतरीयाजन्म 


(४०) 
मीनबहादुर 
जन्म-बि. सं. १६०७ 
मीनबहादुर ७ 
शाके १७७२ सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन २२ गते भाद्रकृष्ण चतुर्दशी मघानक्षतभुक्त २७।१० 
बृहस्पतिवार दिनगत ८।५७ मौनबहादूरजन्म 


(४९) 
खरीदार कृष्णमान 
जन्म-वि. सं. १६०७ 
कुषणमान 
सम्वत्‌ १६०७ मार्गशिरशुक्ल ॥ त्रयोदशो ॥ कृत्तिकानक्षत्रे घटि १६।३७ सिद्विपरसाध्ययोग ।। 
सौरमानेन पौषमासे दिन ४ गते भौमवासरे दिनगतघटि १५।२६ वृषलग्ने धनुनवांशके ।। षदीरकृष्णमानजन्म 


२६/बृणिमा ६३- अङ्क 


(५०) 
तेजबहादुर 
जन्म-वि.सं. १९०८ 
तेजबहादुर 
शाके १७७३ कृष्णादि वेशाखकृष्णद्वितीयापरतृतोया स्वाति ४।५८ परविशाषानक्षत्र वैशाखको ६ गते 
बृहस्पतिवारसरे रात्रि १५१५८ तेजबहादूरजन्म 


(५१) 
बद्रीनर्रासहका छोरा भेरवनर्रासह राणा 
जन्म-वि. सं. १९०८ 
थवहिल्‌ 
शाके १७७३ शुक्लादि वैशाखशुक्ल ॥। द्वादशी ॥ हस्ताघटि ३१।१९ परचित्रानक्षत्र ॥ सौरमानेन 


वैशाखमासे दिन ३१ गते सोमवासंरे दिनगतघटि ३१॥२९ गते तुलालग्ने श्रीकम्यांडरइनचिफ जनरल बद्विनर्रास- 
राणापुत्र भरवनर्रास पुत्र 


(५२) 
कर्णेल जगतुबहादुर राजभण्डारी (श्री ३ रणोहीपका समयका भित्रिया भारादार) 
जन्म-वि. सं. १६०८ 
शाके १७७३ ग्राषाढकृष्ण ॥ द्वादशीपरत्रयोदशी ॥ घटिकाघटि ३६।४३ पररोहिणीनक्ष्रे भुक्त २।१२ 


धृतिपरशूलयोगे सोरमानेन श्राषाढमासे दिन १४ गते बृहस्पतिवासरे दिनगतघटि ४१।५५ गते क्‌ं सलग्ने 
श्रीकर्ण रजगत्‌ बहादुर राजभंडारिजन्म 


(२२) 
धोरेन्द्रविक्रम शाह (माहिला साहेबज्यू उपेन्द्रविक्रमका छोरा) 
जन्म-वि. सं. १९०८ मृत्यु-वि. सं. १६३३ 


धीरेन्द्रविक्रम साह 


शाके १७७३ सौरमानेन श्रावणमासे दिन १२ गते कृष्णादि श्रावणकृष्णट्वादशीपरत्रयोदशो मुगशिलानक्षत्र 
५९।२८ शुक्रवार श्रीधी रेन्द्रविक्रमसाहजन्म 


३३ साल ज्येष्टकृष्ण ७ सो उप्र २३ स्वर्गी 


पुणिमा ९३ श्रङ्क [२७ 


(५४) 
माहिला साहेबज्यू नरेन्द्रबिक्रम शाह (भी ५ सुरेन्द्रविक्रमका छोरा) 


जञन्स-वि. सं. १६०८ 


श्रीनरेन्द्रविक्रम साह 
शाके १७७३ सौरमानेन श्राशविनमासे दिन ८ गते श्राश्विनकृष्णद्वादशीपरत्रयोदशी भ्रश्लेषापरमघा- 


भुक्त १३।२६ श्रीरातगत १०।४१ श्रीनरेन्द्रवि क्रमसाहजजन्म 
(५५) 
चीफ कर्णेल भक्तबहादुर बस्न्यात (जङ्गबहादुर श्रादि सात भाइका भानिज) 


जन्म-वि. सं. १९०८ 
कांछा मेजाका छोरा भगत्‌बहाडुर बस्न्यात्‌ 
शाके १७७३ क्कृष्णादि पौषकृष्ण ॥। द्वितीयापरतृतीया ।। श्राद्राघटि ३३।० परपुनवंशूनक्षत्रे ॥ 


सौरमानेन मार्गशिलमासे दिन २६ गते बुधवासरे दिनगतघटि ५२।२८ गते तुलालग्ने ।। श्रीपद्मध्वो जबस्न्यात्‌ पुत्र ॥। 


तुषुचा ।। 
(५६) 


जद्भवहादुरकी भिन्रिनीपट्टिकी छोरी ताराकुमारी 


जन्म-वि. सं. १९०८ 


१ श्रीताराकुमारि १ 
शाकेसम्वत्‌ १७७३ सौरमानेन फागुणमासे दिन २९ गते दर्शान्तमानेन चेत्रकृष्णपंचमिपरचोथीम्या 


तिथौ स्वातिनक्षेत्रे घटि ५। परविशाषानक्षेत्रे बुधवारसरे रात्री १५।२५ श्रीजङ्कबाहादुरस्य संगृहिणि ज्येथी 
रानित्तफे पुत्रीजन्म 
(२७) 
सुब्बा जितमानसिह भारका छोरा 


जन्म-घि. सं. १६०६ 


श्रीभगक्त 
सम्वत्‌ १९०९ श्रधिकभाद्रशुक्ल ।। पंचसीपरषष्टी ।। चित्रापरस्वातिनक्षत्रे भुक्तघटि १५१५० शुक्लयोगे ॥। 


सौरमानेन भाद्रमासे दिन ६ गत गते शुक्रवासरे दिनगतघटि २७।४४ मकरलग्ने कुंभनवाशके श्रीसुबाजित्मानसि- 


भारस्य पुत्र 
परलोक 


श्द|कजिमा ६३ प्रडू 
(५५) 
श्री ३ वीरंशमंशेर 
लन्म-वि. सं. १९०९ मृत्यु-वि. सं. १६४७ 
सं १६०६ मार्गकृष्ण ॥ भ्रमावाशि ।। ज्येष्ठाभुक्त ३८1... (सौर) मानेन मार्गशिरमासे दिनि २७ गते 


शंक (वा)सरे दिनंघंटि ५६४९ गते विश्विकंलग्ने श्रीवीरसमसेरजखपुतजन्सं 
सं १९५७ साल फागु .. 


(५६) 
जङ्गबंहादुरकी रानीसाहेब 
जन्म-वि. सं. १६०६ 
शाके १७७४ शुक्लादि फार्गुणशुक्ल ।। प्रतिपदा ।। पुर्व भाद्रनक्षत्र १५ ५२ फार्गुणमासे दिन २९ गते 
गुरुवासरे दिनगतघटि १२।५२ गते मिथुनलग्ने जन्म ॥। 


सालमा थापाथलि श्री ३ महाराजबाट पश्चिमतर्फ सवारि हुन्दा ग्रानेषोलामा ब्याहा 
गरीबक्स्याको श्रीकान्छा रानीसाहेबको 


(६०) 
लेपिटमेन्ट जनरल बबरजङ्ग (जङ्गबहादुरका छोरा)की जेठी रानी 
जन्म-वि. सं. १९१० 
बतिसपुत्तलि 
शोके १७७४ भाद्रपदशुक्ल ।। प्रतिपदा ।। पुर्वफार्गुणीपरउत्तरंफागुंणीनक्षत्रभुक्तचटि १३४ सोध्ययोगे ।। 
सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन २१ गत आदित्यवासरे दिनगतघटि ३।५६ कंन्यालग्ने मीननवांशके भीलेकटनू 
जनरल बबरजंगबहादुर राणाका जेष्टपत्नीजन्म १६१० 


(६१) 
समरबहादुर राजभण्डारी (रणोहीपका समयका भित्रिया भारादार) 
नन्म-वि. सं: १६१० 
_ शाके १७७५ कृष्णादि श्रोश्विनमासे कृष्णपक्षे ।। सप्तमीघटि ४५१५ मृगसिलाघटि ६०१० व्यतिपातयोगे 


सौरमानेन ।। श्राश्विनमासे दिन १० गते शनिवासरे दिनगतघटि ११।३९ गते विश्चिकलग्ने तुलानवांशके राज- 
भंडारीसुबाकासिनाथस्य पुत्र २ समरबहादुरजन्म 
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(६२) 
घीरशमशेरकी रानी शिवभक्तकुमारी 
जन्म-वि, सं. १६१० 
धीरसमसेरका रानी 
सं १६१० मागंशिलशुक्ल ।। श्रष्ठमो ॥। पुर्वभाद्रनक्षत्रे भुक्तघटि ७।१६ धृतियोग ।। सौरमानेन 
मागंशिरमासे दिन २४ गते बुधवासरे दिनगतघटि ३०३६ सिथुनलग्ने श्रीचौतरियाजुहुदरसाहपुत्री शीवभक्त- 
कुमारि जन्म 2 
सम्वत्‌ १९१० शुक्लादि मागंशिलशुक्ल ।। थ्रष्टमी ॥ पुर्वेभाद्रनक्षते भुक्तघटि ७१६ धृतियोगे ।॥ 
सौरमानेन मार्ग शिलमासे दिन २४ गते बुधवासरे दिनगतघटि ३०।३६ गते मिथुनलग्ने श्रीचौतरियाजुहुदरसाह- 
पुत्री शिवभक्तकुमारिजन्म श्रीधीरसमसेरका रानी 
(६२) 
१ - सुब्बा खगराम जोशी 
जन्म-वि. सं. १६१० 
सुबा खगराम 
सं. (१९)१० माघशुक्ल ॥ प्रदिपदा ।। श्रवणानक्षत्रघटि सौरात्‌... माघमासे दिन १७ गते शनीवासरे 
दि... 
(६४) 
विक्रमबहादुर खब्री 
जन्म-बि. सं. १६१० 
(विक्रम) बहादुर 
सम्वत्‌ १९१० शुक्लादि फागुंणशुकल ।। सप्तमीपरश्रष्टसी ॥ रोहिणीनक्षत्रे घडि ४१।२५ दिष्कभयोगे ।। 
सौरमानेन फार्गुणमासे दिन २५ गते सोमवासरे दिनगतघटि २०।३४ कर्कटलग्ने श्रीकविक्रमबहादुरषद्रीजन्स 


(६५). 
जड्भवहादुरका छोरा रणजङ्ग राणा 

ज्ञन्म-वि. सं. १९१० सत्यु-बि. सं. १९६० 

श्रीरणजद्ध 

शाके १७७५ शुक्लादि चेत्रशुक्ल ।। दशमी ॥ ग्रश्‍लेषानक्षत्रे भुक्तथटि ३३।२१ सौरमानेन चैत्रमासे 
दिन २८ गते शनोवासरे उप्रघटि ०।१० मीनलग्ने श्री ३ महाराजजङ्गबहाडुरपुत्र शुक्रवा रात्रि ५९।५० स. १६१० 

६० साल कात्तिक मंन्हा स्वर्गो 

६० साल कात्तिकशु १ स्वर्गी प्रयागक्षत्रमा 
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(६६) 
बझाङ्गो राजा विक्रमबहादुर सिंह 
जन्म-वि. सं. १९१० » 
बजाङ्ग 
शाके १७७५ सोरमानेन चेत्रमासे दिन २९ गते चेत्रशक्ल ।। एकादशी ।। मघानक्षत्रे घटि ३४३७ 
श्रादित्यवासरे ।। दिनगतघटि १२।४२ गते मिथुचलग्ने ।। मेषनवांशके ।। श्रीराजाभुपेन्द्रसिवमंण पुत्र श्रीविक्रम- 
बहादुरसिजन्म 
(६७) 
सुब्बा नन्दलाल राजभण्डारी 
जन्म-वि. सं. १९११ मृत्यु-वि. सं. १९८१ 
सुबा नंदलाल 
सम्वत्‌ ९७४ शुक्लादि ज्येष्टकुष्ण । चतुर्थीपरप चसी । श्रवणागम्यघटि १०।४० इन्द्रपरवेधृतियोग । 
सौरमानेन श्राषाढमासे दिन २ गते बुधवासरदिनगतघटि ४१।२० रात्री ७।६ मकरलस्ने श्रीसुबाधनसुदरभारस्य 
भार्याया नवम नंदलालजन्म कवालषु 


सा ५१ ज्येष्टवदी ७ सु. नन्दलाल परलोक 


(६०) 
| जङ्गबहादुरको छोरी छत्रकुमारी 
जन्म-वि. सं. १९११ 


१ श्रीछत्रकूमारि ॥। 


मृत्यु-वि. सं. १९३३ 


साकेसंम्बत्‌ १७७६ ज्येष्टशुदितृ तिया श्राद्रापर पुनव सुनक्षेत्रभुक्त १।५३ सोमवारसरे दिनगट ५२।४७ 
श्रीमाहाराज्‌जङ्गबहाडुर माहिला रानितफं छत्रकुमारीजन्म 
३३ सा. श्राठाडकृष्ण ३ सोगि 


(६९) 
जङ्गबहादुरको छोरी जगत्कुमारी 
जन्म-वि सं. १६११ 
जगत्तकृमारिजन्म 
शाकेसंम्वत्‌ १७७६ कुष्णादि चान्द्रमानेन भाद्र ८ गते दर्शान्तमानेन भाव्रकृष्णचतुदं श्यान्तिथौ श्रश्लेषा- 


नक्षेत्रे घटि ३३२७ संगलवारसरे रात्रीगटघटि ४।३६ मीनलग्ने श्रीजड्भबहादुर मीनातफं जगतकुमारि डस्बरकुमारि- 
न्म 
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( ७० ) 
बद्रीनरसिहुका छोरा ध्वजनर्रासह राणा 
न्म-वि. सं. १६११ 
ध्वजनर्रासह नाराहिति 


शाके १७७६ क्रृष्णादि माघकृष्ण ।। चतुट्दशी ॥ पुर्वाषाढानक्षत्रे घटि ३८५९ भुक्तघटि १६1३० 
व्याघाटयोगे ॥ सौरमानेन माघमासे दिन ६ गते बुधवासरे दिनगतंघटि २।४७ गते मकरलग्ने ॥ श्रीजनरलबद्री- 
नरसिहपुत्र ।। 


(७१) 
जङ्गबहादुरको छोरी खड्गकुमारी 
जन्म-वि. सं. १९११ 
खड्गकुमारिजन्म 
शाकेसंम्वत्‌ १७७६ माघशुक्लप्रतिपरापरद्वितिया श्रवणनक्षेत्रे घटि ३०।५८ शुक्रवार दिनगटघटी २०।२ 
वृ षलग्ने श्रीजङ्गबाहादुर श्रीकाहिला माहारानीतर्फ षड्गकुमारिज्स माघ ८ गते ॥। 


(७२) 
सर्दार हरिभक्त उपाध्यायका छोरा भक्तबहादुर हमाल 
जन्म-वि. सं. १९११ 
सम्वत्‌ १९११ कृष्णांदि चैद्वकृष्ण ॥। प्रतिपदा ।। पृव॑फाल्गुणीपरउत्तरफाल्गुनीनक्षत्रभुक्तघटि २०।३९ 
सुलयोगे सौरमानेन फाल्गुणमासे दिन २२ गते ।। श्रादित्यवासरे सूर्योदयात्‌ गतघटि ४०।२१ रात्री ११।३३ गते 
तुलालग्ने मेषनवांशके श्रीहरिभक्तपाध्याकस्य पुत्रश्नीभक्तबहादुरहमारजन्म 


(७३) 
ललितकुमारी (श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहकी मुमा) . 
जन्म-वि. सं. १९११ 
९६ श्रीललितकुमारि ॥ 
शाकेसंस्वत्‌ १७७६ चेत्रशुक्लद्वितियापरतृतिया श्रश्वनिनक्षेत्रे घटि ५५।३७ मंगलवार वार दिगट 
२२।२४ श्रीजङ्गबहादुर श्रीमैञामारानीतर्फ ललितकुभारिजन्म चंत्रमासे दिन & गते... ककटलग्न 
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श्री ५ सर्कार 
शाके १७७६ चैत्शुक्ल ।। द्वितियापरतृ तिया ॥। श्रश्चितीधटि ५५।३७ सौरमानेत चंत्रमासे दिन & गते 
भोमवासरे दिनगतघटि २२।२४ गते कर्कटलग्ने भ्रीललीतकुभारिजन्म 


(७४) 
जङ्गबहादुरकी छोरी सेतीमैयाँ 
जन्स-वि. सं. १६११ 


सेतिमैमा 
शाकेसंस्वत्‌ १७७७ श्रावणशुक्लद्वितिया मधानक्षेत्रे घटि ३।५० परपूर्वफाल्गुनीनज्ञेत्रे मंगलवार दिन- 


गटघटि ६।५० श्रीजङ्गबाहादुर वदनीनाम्नीतर्फ पुत्नीजन्म ... सेतीमंजा 


(७५) 
खड्गकुमारी 
जन्म-वि. सं. १९१२ 
ज्येथी दुरही नारांहिति 
शाके १७७७ शुक्लादि भादशुक्ल ॥ दशमी ॥। उत्तराषाढाघटि ४१।२ शोभनप्रोगे ॥ सौरमानेन 
आश्चिनमासे दिन ७ गते शुक्रवासरे श्रीसुय्योदयाद्‌ गतघटि ३।३६ गते कन्यालग्ने श्रीखड्गकुमारिजन्स 


(७६) 
चौतरिया विष्णुप्रसाद शाहकी छोरी भोमकुमारी 
जन्म- खि. सं. १९१२ 
भीसकुमारी 


स १९॥२० मागंशिलशुक्ल ।। द्वितीया ॥ मूलनक्षत्रे भुक्तघटि ५५।५२ सोरमानेन मागंशिलमासे दिन 
२७ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ५६।३० गते विश्‍चिकलग्ने श्रीचोतरियाविष्णुप्रसादसाहपुत्री 
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(७७) 
जाजरकोटे राजा नरेन्द्रविक्रम शाह 
जन्म-वि. सं. १९१२ 
राजरकोटको राजा 
शोके १७७७ सौरमानेन पौषमासे दिन १७ गते पौषकृष्ण ॥। सप्तसीघटि ४७1५१ परश्रष्टमी ।। 
हस्तानक्षले भुक्तघटि ५।४५ सोभनयोगे ।। झादित्यवारसरे ॥ श्रीसूरय्योदयात्‌ गतघटि ४८।५ रात्रीगतघटि 
२३।११ गते हुलालग्ने श्रीजाजरकोटको राजा नरेर्‌ द्रविक्रमसाहजन्म 


(७८) 


हरिलाल राजभण्डारी 


जन्म-वि. सं. १९१३ मत्य-वि. सं. १६८४ 


स १६१३ शक्लादि ज्येष्टशक्ल ।। ततिया ।। ्ररदापरपुनर्वशूनक्षत्रे गतधटि १३ 1२६ गंडपरवद्धियोगे ॥। 
गुरुवासरे दिनगतघटि २२।२६ कंन्यालग्न ॥। मिथनाशके ।। श्रीसु्बाधनसुदरभार्य्याया १० 


पुत्रो जात ॥ 
८४ परलोक 


(७६) 
रानीसाहेब ग्रलकवदला 
जन्म-वि. सं. १६१३ 
श्रोश्रलकवदनजन्म 
शाके १७७८ कृष्णादि ग्राषाढकृष्ण ।। चतुर्थीपर* शपंचम्ती ॥। श्रवणाघटि ०1४३ परधनेष्ठानक्षत्रे भुक्तघटि 


२४।४२ विस्कभयोगे ॥। सौरमानेन श्राषाढमासे दिन ११ गते भ्रादित्यवारसरे दिनगतघटि २५।२५ गते वष- 
नवाशके तुलालग्ने श्चीश्रलकवदनरानिसाहेबजन्म ।। 


(०7 
जङ्गबहादुरकी छोरी पद्मकुमारी 
जन्म- वि. सं. १६१३ 
शाकेसंम्वत्‌ १७७८ ्राषाडशुक्लषष्टि उत्तरफाल्गुनीघटि ५३।२३ मंगलवार दिनगटघटि ३४।२ धन्‌ लग्न 
श्रीजं द्कबाहादुर मीनातफं पद्मकुसारिजन्म 


आ से ० मी के न टा तह 
९५. "पर"को र नेवारी लिपिमा लेखिएको छ। 


३४|पुणिमा ९३ ग्रङ्क 


(०१) 
खरीदार दुर्गाप्रसाद 
जभ्म-वि.सं. १९१३ 
शाके १७७८ शुक्लादि श्राश्विनशुक्ल ।। श्रष्टमी ।। पूर्वाषाढानक्षत्रघटि २०।५४ श्रतिगंधयोगे सौरमानेन 
प्राश्विनसासे दिन २४ गते भौमवासरे दिनगतघटि २।४७ गते तुलालग्ने धनुनवांशके षरीदार दुर्गाप्रसादजन्म 


(०२) 
विष्णुढीपेश्‍वरी (बागकी कान्छी मंयाँ) 
जन्म-वि. सं. १९१३ 
१६ विष्णुद्विपेश्वरि: ॥। 


शाकेसंम्वत्‌ १७७८ सागंशिलशुक्लचतुर्दशि कृतिकानक्षेत्रे घटि २८1४३ बुधवार दीनगटघटि १८।४७ 
सेषलग्ने श्री जङ्गबाहादुर मंजा माहारानीतफं विष्णुद्वीपेश्वरिजन्म मार्गसिरदीन २७ गते जन्म 


(५३) 
भीमबहादुर शाहीको छोरी 
जन्म-वि. सं. १९१४ 
थापाथलि 


शाके १७७६ शुक्लादि ज्येष्टशुक्ल ।। चतुहं शोपरपुणमा अनु राढाभुक्त ४६।८ सिद्धियोग ।। सौरमानेन 
ज्येष्टमासे दिन २६ गते शनेश्चरवासरे दिनगतघटि ४६1८ गते कुंभलग्ने श्रोभीमबहादुरसाहीपुत्री.., मनोहरा 


(८४) 
सुब्बा शेरमान 
जन्स-वि. सं. १११४ 
सुबा सेरमान 


सम्वत्‌ १६१४ कृष्णादि श्रावणकृष्ण ।। ऐकादशी ।। कृत्तिकानक्षत्रे घटि १४1२० गडयोगे सौरमानेन 
भ्रावणमासि दिन ४ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ८ पला २५ सिहलग्न जन्मो 


पुणिमा ९३ अद्धु|३५ 


(८५) 
जद्गबहादुरका छोरा पद्चजङ्ग राणा 
जन्म-वि. सं. १९१४ मृत्यु-वि. सं. १९६३ 
१ श्रीपझजड् ।। 
शाकेसम्वत्‌ १७७६ सौरमानेन कोतिकमासे दिन २८ गते दर्शान्तमानेन कातिककृष्णदशमिपर एकादश्यां 
तिथो उत्तरफाल्गुणिनक्षेत्र भुक्तघटि ४१।२ बुधवारसरे रात्रीसेषघटि ०।५६ तुलालग्ने श्रौज द्कबाहाडुरस्य 
शी चौतरियामं जातफं पुत्रजन्म शरीसूर्य्योदयात्‌ गतघटी ५६।४ 
६३ शाषाढशु & श स्वर्गो 
(०६) 
बागदरबारका 
जन्म-वि. सं. १६१४ 
बाघ 
सम्वत्‌ १९१४ शुक्लादि पौषशुक्ल ॥ प्रतिपदापरद्वितीया ॥ मूलघटि १५।२६ परपुर्वाषाढानक्षत्र ।। 
पौषमासे दिन ४ गते ॥। ग्रुवासरे ॥। रात्रीघटि १२।१५ गते सिंहलग्ने जन्म 
(०७) 
श्री ३ वीरशमशेरकी कान्छा महारानी तोपकुमारी 
जन्म-चि. सं. १६१४ 
थी ३ कान्छा महारानि 
संस्वत्‌ १९१४ शुक्लादि फागुंणकृष्ण ।। तृतियापर चतुर्थी ।। पुर्व फार्गुपरउत्तरफागुणीभुक्तघटि १८1२४ 
अ्रतिपरसुकमंयोगे ॥ सौरमानेन माघमासे दिन २१ गते सोमवासरे श्रीसुय्योदयात्‌ गतघटि ३२।२५ रात्री ५1२७ 
गते सिहलग्ने कन्यानवांशके श्री ३ कान्छा महारानीजन्म ॥ 


(55) 
जङ्गबहादुरका छोरा नरजङ्गबहादुर 

न्म-वि. सं. १९१४ मृत्यु-वि. सं. १९३३ 

१ श्रीनरजङ्गबहाडुर ।। 

शाकेसम्वत्‌ १७७९ सौरमानेन माधमासे दिन २६ गते दर्शाम्तमोनन माघकृष्णश्रष्डमिपरनवम्यां तिथों 
विशाषांपरश्रन्‌ राढानक्षेत्रे भुक्तघटि १३।५४ शनेश्चरवारसरे रात्रीसेषधटि १२।२५ विश्चिकलग्ने श्रीजङ्गबाहादुरस्य 
संगृहिणि रास्रीतफ पुत्रज्नम 

३३ साल चंत्र मेन्हा स्वगी वैशाख 


३६/पूणिमा ६३ अङ्क व 


(८९) 
जगत्कुमारी 
जन्म-वि. सं. १६१५ 
थापाथली रनज को 
मनोहरा दुलीसाहेब 
शाक्रे १७८० कृष्णादि ज्येष्टकुष्ण ।। सप्तमी ॥। उत्तराषाढानक्षेते घटि ६०।० शुभयोगे ॥॥ वैशाखमासे | 
दिन २३ गते भौमवासरे दिनघटि ३५।३९ गते विश्रिकलग्ने धीवरबहादुरसाहोपुत्री जगत्‌ फुमारीजन्स .. मनोहरा 
दबा 
(९०) 
जगत्‌शमशेरकी छोरी भूपेछलक्ष्मी 
जन्म-वि. सं. १९१५ 
पाटंदर्बार 
शाके १७८० क्ृष्णादि ज्येष्टकृष्णश्रमावाशी परश्रधीकज्येष्टशुक्ल ॥ प्रतिपदा ।। भरुणीपरकृत्तिका 
भुक्तघटि ५४।१६ सोभाग्यपरश्रतिगंधयोग सौरमानेन ज्येष्टमासे दिन २ गते गुरुवासरे ।। दिनगतघटि ५८1४१ 
रात्रि २५।३० गते मेषलग्ने कंन्यानबांशके श्रोजगत्‌स्मसेरजं विष्णुकुमारितफ ७ भुपेन्द्र लक्ष्मी पुत्नीजन्स 


(९१) 
धीरशसशेरको ठाहिली छोरी 
जन्म-वि. सं. १९१५ 
थाहिला मंजा 
सं १९।१५ शाषादशुक्ल ।। त्रयोदशी ।। मूलनक्षत्रे घटि ४४५ योगे २७ घटि सौ रमानेन श्रावणमासे 
दिन १० गते शनीवासरे दिनगतघटि ३१।११ धन्‌लग्ने श्रीधीरशमश्ञेरजपुत्री थाहिला मंञाजन्म 


(९२) 
कर्नेल गजराज थापाको छोरी 
जन्म-वि. सं. १६१४५ 
सम्बत्‌ १६१५ भाद्रशुक्ल ।। तृतीया ॥ चिद्रानक्षत्रे घटि २६।११ शुक्लपरब्रह्मयोगे ॥ सोरमानेन 
भाद्रपदमासे दिन २७ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि १५।३६ विश्‍्चिकलग्ने श्रीकणेरगजराजपाथापुत्री नकसार 


पुणिमा ९३ अ्रद्ू/३७ 


(९३) 
जङ्गबहादुरकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १९१५ 
शाकेसम्वत्‌ १७८० सौरमातेन फागुणमासे ६ गते माघशुक्लचत्‌ दंशो तिष्यपरश्रश्ले षाभुक्त ७।४६ बुधवार 
श्रीजड्भबहादुर माहिलि जेठीतफं पुत्रि 


(६४) 
धीरशमशेरका छोरा जनरल डस्बरशमशेर 
जन्म-वि. सं. १९१५ 
श्रीडम्बरसम्सेरज ङ्कः 
स १९१५ माघशुक्ल ॥ पौणिमा ॥ श्लेषाभुक्त ४३।३ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन ६ गते बुधवासरे 
शरीसुय्योदयात्‌ घटि ४३।१४ गते तुलालग्ने ्रीधीरसम्सेरजङ्कपुत्न 


(९५) 
जङ्गबहाइुरका छोरा जनरल डम्बरजङ्कको जेठी रानी 
जन्म-वि. सं. १६१६ 
थापाथलि दाषचोक्‌ 
शाके १७८१ कृष्णादि भ्राषाढकृष्ण ॥। षष्टीपरसप्तमी ॥ पुर्व भाद्रघटि ४४।६ परउत्तरभाद्रभुक्तघटि 
२।३ सौभाग्य ॥ सोरमानेन श्राषाढमासे दिन १८ गते बुधवासरे ॥ दिनगतघटि ४६।११ रात्रि ११।५४ गते 
मीनलग्ने कन्यानवांशके श्रीजनरलडम्बरजङ्गबहाद्वरस्य ज्येष्टपत्नीजन्म 
थापाथलि दाषचोक्‌ 
* शाके १७८१ कृष्णादि श्राषाढकृष्ण ।। षष्ठीपरसप्तमी ॥ पुर्व भाद्रपरउत्तरनक्षेत्रे भुक्तघटि २।३ 
सौभाग्ययोगे ।। सौरमानेन ग्राषाढमासे दिन १८ गते बुधवासरे दिनगतधटि ४६।११ रात्रि ११५४ गते 
मीनलग्ने ।। कंन्याशके ॥ श्रीजनरलडम्बरज ङ्गस्य ज्येष्टपत्नी जन्म 


(९६) 
जङ्गबहादुरको छोरी चोककुमारी 
न्म-वि. सं. १६१६ 
६ चोक्कुमारि ॥ 


शाकेसम्बत्‌ १७८१ कृष्णा दि श्राषाङकृष्णएऐकादशि श्रश्वनिघटि २1३४ परभरुणिनक्षेत्रे ग्रादित्यवारसरे 
दिनगटघटि २६।४२ विश्चीकलग्ने श्रीजङ्गबाहादुर हिमकुमारितफं चोककुमारिजन्मः ।। 


३८/पुणिमा ६३ श्रद्धू 


५६४) 
बुद्धिमान श्रमात्य 
जन्स-वि. सं. १६१६ सत्यु-वि. सं. २००७ 
बु धिमान्‌ Er 
सम्वत्‌ ९७९ श्राषाढशुक्ल ।। षष्ठीपरसप्तमी ॥। उत्तरफार्गुणीपरहस्तानक्षत्रे भुक्तघटि २ पला ७ . 
वलियानूपरपलिघयोगे श्राषाढमासे दिन २४ गते बुधवातरे दिनगतघटि ३३।५ धनु लग्ने श्रमात्यबु द्धिमानजन्म 
२००७ परलोक 


(६८) 
जद्भबहादुरकी छोरी सूर्यकुमारी 
जन्म-वि.सं. १६१६ 
९ श्रीसुय्य कुमारि 
शाकेसस्वत्‌ १७८१ कृष्णादि भ्रावणकृष्णत्‌ तियापरचर्तुथ धनेष्टाघटि ३३२४ परशतभिषानक्षेत्रे सोमवार 
राढीसेषघटि ३।४२ मिथुनलग्न श्रीजड्भबाहादुर चौतरि ने लि माहारानीतर्फ सुय्यंकुमारिजन्म 


(९६) 
कर्नेल वेदविक्रम राणा 
जन्म-वि. सं. १९१६ मृत्यु-वि. सं. १६९० 
श्रीजनालक्ृष्णध्वजपुत्र 
वेदविक्रम 


शाके १७८१ सौरमानेन श्रावणमासे दिन १२ गते भौमवासरे रात्रीगतघटि ० पला ७ गते मकलग्ने 
जन्म कृष्णादि श्रावणकृष्ण ॥ ऐकादशीपरद्वादशी ।। रोहिनीघटि २०।६ परमृगशीलानक्षत्र ।। श्रुवयोग ।। 
दिनमानघटि ३३।३८ 

&० सा स्वर्णो 

(३७९) 
रुद्रकुमारी (बझाङ्गी राजा विक्रमबहादुर सिहकी रानी) 
न्म-बि. सं. १६१६ 

१ रुद्रकुमारि बजाँग 

साकेसंम्वत्‌ १७८१ कृष्णादिकातिककृष्णचतुद्द शिघटि १।१२ परश्रमावास्यातिथो चित्रा ४४।४ 
परस्वातिनक्षेत्रे कातिकमासे १० मंगलवार राव्रीसेषघटि ४५९ भ्रीजङ्गबाहाइुर भ्रन्तरि माहारानितफं रुद्रकुमारि- 

* जन्म सूर्थ्योदयात्‌ ५५।१ 


पूणिमा ९३ श्रद्धूः/३६ 


(१०१) 
धीरशमशेरकी काहिली छोरी 
जन्म-वि. सं. १९१६ 
काहिली मजा 


शाके १७८१ शु कात्तिकशुकल ।। एष्टमी ।। भ्रवणाभुक्तघटि ४४।१७ शूलयोगे सौरमानेन कात्तिकमासे 
दिन १७ गते बुधवासरे दिनगतघटि ४४।१७ रात्री १६।४ ककंटलग्ने श्रीधीरसम्तेरजंपुत्री जात 


(१०२) 
जङ्गबहादुरको छोरी चक्रकुमारी 
जन्म-वि. सं. १६१६ 
चक्रकुमारि 
शाकेसंम्वत्‌ १७८१ कातिक्‌मासे २३ कातिक्शुक्लद्वादसिपरत्रयोदशी उत्तरभाद्र २९।४१ पररेवतिनक्षेत्रे 
सोमवार रात्री ११३ थ्रौजङ्गबाहादुर राख्रितर्फ दिन २७ गते पुत्रीजन्म 


(१०३) 
जङ्गबहादुरकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १६१६ 


शाके १७८१ कृष्णादि फागुणशुक्लएकादशो पुनवशुनक्षत्रे ४६।५५ फार्गुणमासे २२ गते शनैश्चरवासरे 
राव्रिगतघटि १३।४७ श्रीजं गबहादुर माहिला रानीपुद्री ॥ 


(१०5) 
कर्नेल हषंजड्ध थापा (जङ्गबहादुरकी छोरी वदनकुमारीका छोरा) 
जन्म-बि. सं. १९१६ 
श्रीकर्णे हषंजं थापा 
सम्वत्‌ १९१६ शुक्लादि फार्गुणशुक्ल ।। ऐकादशी ॥। पुनर्वशूनक्षत्रे घटि ४९॥१ सौरमानेन फार्गुणमासे 
दिन २२ गते शनिबासरे रात्रिघटि ५।३ कन्यालग्ने श्रीक्णेरगजराजथापापुत्र श्रीहर्ष जङ्ग पुत्र 
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(१०५) 
जङ्गबहादुरको छोरी दुर्गाकुमारी 
जन्म-वि. सं. १६१६ 


दुर्गाकुमारि 
शाके १७८१ कृष्णादि चेत्रकृष्ण ॥ श्रमावाशी ॥। उत्तरभाद्रनक्षत्रे घटि ६०।० सौरमानेन चेत्रमासे 


दिन ११ गते बृहस्पत्तिवासरे श्रीसुरर्योदयात्‌ गतधटि & पला ३२ गते वृषलग्ने श्रीमहाराज: जगबहादुर 
श्रीथाहिला महारानितफं दुर्गाकुमारिजन्म 


(१०६) | 

खड्गबहादुर शाह (जङ्गबहादुरका जुवाई ) | 

जन्म-वि. सं. १९१७ मृत्य-बि सं. १९६१ 
खड्गबहादुर साह 

शाके १७८२ श्रधिकश्राश्‍्विणशुक्ल ।। एकादशी ॥ श्रवणानक्षत्रे घटि ४५।४ भुक्त २३।२ सुकमं योगे 

सौरमानेन आश्विनमासे दिन ११ गते भौमवासरे दिनगतघटि ४।१७ गते तुलालग्ने श्रीचौतरियारणसेरसाहपुत्र- 


खड गबहादुरसाहजन्म 
६१ श्रावणशु & परलोक 


(१०७) 
मोरानानी 
ज़न्म-वि. सं. १६१७ 
सीरानानी 
सम्वत्‌ १६१७ शुक्लादि आंश्विणशुक्ल ॥। श्रष्टमीपरनवमी ॥ श्रवणानक्षत्रे घटि ६०।० शूलयोगे ॥ 


सौरात्‌ कात्तिमासे दिन ८ गते सोमवासरे दिनगतघटि ४५।१७ गते मकरलग्ने श्रीमीरानानीजन्म 


(१०७) 
जङ्गबहादुरको छोरी मेघकुमारी 
जन्म-वि. सं. १६१७ 
सेषकुमारि 
शाके १७८२ क्षणादि कात्तिककृष्ण ।। नवमी ।। मघानक्षत्र घटि ४१।३८ कात्तिकमासे' दिन २४ गते 
बुधवासरे रात्तिगतघटि ३।५ श्रीमहाराज जगबहादुर श्रीजेथीकाछितफ मेघकु मारिजन्म 
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(१०९) 
कोतिबहादुर 
जन्म-वि, सं. १६१७ 
कीतिबहादुर 
सम्वत्‌ १९१७ कात्तिकशुक्ल ॥। द्वितिया ।। श्रनुराढाघटि १६ परज्येष्टानक्षत्रे ।। अतिग्रण्डयोगे ॥ 
सौरमानेन कात्तिकमासे दिन गते९६ बुधवासरे रात्रिघटि ० पला १५ गते वृषलग्ने कुभाशके जन्म इन्द्रचोक 


(११०) 
कम्याण्डर-इन-चीफ खड्गशमशेर 
जन्म-वि. सं. १६१७ 
श्रीखंड गसम्सेरज्धः 


सं १९१७ पोषशुक्ल ॥ प्रतिपदा ॥ अवणानक्षतभुक्तघटि ७।७ सौरमानेन भाघमासे दिन १ गते 
शनीवासरे श्रीसुर्य्योदयात्‌ गतघटि १ पला १७ गते मकरलग्ने शरीधीरसम्लेरजङ्गपुत्न 


(१११) 


कर्नेल इन्द्रबहादुर शाही 
जन्स-वि. सं. १९१८ 


इन्द्रबहादुर 


शाके १७८३ आषाढक्कृष्ण ॥ द्वादशी ॥ कृत्तिकानक्षत्रे घटि ३५।४४ शूलयोग ।। आषाढमासे दिन २२ गते 
गुरुवासरे दिनगतघटि १३।४१ कन्यालग्न ॥। कर्ण रइन्द्रबहाडुरसा हिजन्म 


(११२) 


जङ्गबहादुरको भित्रिनीपट्िकी छोरी कोष्चीमंयां 
जन्म-वि. सं. १९१८ 
(को) पचिम जा 
शाके १७८३ शुक्लादि कात्तिकशुक्ल ॥ पंचमी ।। पूर्वाबाढानक्षत्रे घटि १४।५६ सौरमानेन मार्ग शिलमासे 


दिन ४ गते शनंश्‍चरवासरे दिनगतघटि ३।४ गते विश्चिक्लमे श्री हे जगबहादुर भागी भित्रयानितफं पुत्रीजन्म 


६६, यहाँ दिन र गतेको बीचमा ठाउँ छोडिएको छ । यस सालको पाळी हेर्दा यो दिन मागं १ गते हुन्छ । 
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(११३) 
श्री ५ सुरेन्द्रको बडामहारानी पुण्यकुमारी 
जन्म-वि. सं. १६१८ 


नकसाल दर्वार 
सं १९१८ कात्तिकशुक्ल ॥ चतुदंशीपरपुणिमा ।। भरुणीनक्षत्रे घटि ५६।१४ मागंशिलमासे दिन ३ गत 


शनैश्चरवासरे ।। दिनगतघटि ५५।० गते तुलालग्ने श्री कुष्णबहादुरज्यष्टपुत्री भीमाहिला महारानीजन्म 


(११४) 
कस्याण्डर-इन-चीफ रणशमशेर 
जन्म-बि. सं. १९१८ मृत्यु-वि, सं. १९४४ 
सं १९१८ मार्गकृष्ण ॥ सप्तमी ।। अ्रश्लेषाभुक्तघटि २८1३८ सौरमानेन मागंशिलमासे दिन १० गते 


शनीवासरे श्रीसूर्य्योदयात्‌ गतघटि ५०।३९ गते कन्यालग्ने शोधीरसम्सेरजं पुत्र 
४४ साल ज्येष्ठक् १३ रोज ५ का दिन वा १२ घरि स्वर्गी 


(११५) 
ऋतुवर्णकुमारी 
जन्म-वि, सं. १९१८ 
शाके १७८३ सौरमानेन पौषमासे दिन १३ गते बहस्पतिवारसरे पौषकृष्णनवमीपरदशमी चित्रानक्षत्र 
३०।३० दिनगत १४।२ श्रीदलमद्‌ दंनसाहपुत्री रितुवर्ण कुमारी ॥ 


(११६) 
जर्नेल कृष्णध्वज राणाका छोरा 
जन्म-वि, सं. १६१८ 
सम्वत्‌ १९१८ शुक्लादि माघशुक्ल ॥ चतुदंशीपरपुणिमा ॥। तिष्यपरश्नश्लेषाभुक्तघटि ३०।४४ सौरमानेन 
फार्गुणमासे दिन ४ गते बुधवासरे रात्रिगतघटि २२।३६ धन्‌लग्ने श्रीजनरलकृष्णध्वजपुत्रजन्म 
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(११७) 
जङ्गबहादुरकी छोरी पद्मकुमारी 
लन्म-वि. सं. १६१८ 
शाके १७८३ सौरमानेन फार्गुणमासे ७ गते कृष्णादि फागुणकृष्णद्वितियापरतृतिया पु्वपुर्वफा.परउत्तर- 
फागुंणीभुक्‍्त ४१1३५ श्रावित्यवार दिनगतघटि ५८॥१६ श्रीजङ्गबहादुर जेथी कान्छितर्फ पद्मकु पुत्री ३॥ 

श्री ५ सर्कार 
शाके १७८३ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन ७ गते कृष्णादि फागुंणकृष्ण ॥ द्वितियापरतृतिया ।! पुर्वफापर- 


उत्तरफागुणीभुक्त ४१।३४ श्रादित्यवासरे दिनगतघटि ५८॥१६ मकरलग्ने भ्रीजड्भबहादुर जेथी कान्छितफं पद्म- 
कुमारी पुत्नीजन्म 


(११०) 
काशीनाथ दीक्षिताचार्य 
जन्म-वि, सं. १९१८ 
सम्वत्‌ १९१८ कृष्णादि चेत्रकृष्ण ।। पंचमीघटि ४५।४२ विशाषाघटि २४।५३ सुकसंयोगे १° ।। सौरमानेन 
मीनसंक्रातिगत & गुरुवासरे दिनगतघटि ५॥३५ मेषलग्ने तुलानवाशके भ्रीपडीतसिरोमनीसमेण पुत्रकाशिनाथजन्स 


(११६) 
कस्याण्डिङ जनरल पद्मजद्भकी जेठी रानी पद्सकुमारी 
जन्म-वि. सं. १६१६ 
थापाथली पद मकुमारी 


शाके १७८४ शुक्लादि चेद्रशुक्ल ॥ पौणिमा ॥। चित्रानक्षत्रे घटि ५४।४१ सौरसानेन वं शाखमासे दिन २ 
गते सोसे दिनगतघटि १५।१ गते ककंटलग्ने श्रीपद्‌ मजङ्गस्य पत्नीजन्म ज्येष्ट भार्या 


(१२०) 
पद्मजड्भकी रानी 
जन्म-वि.सं. १९१९ 
शाके १७८४ वशाखमासे २४ गते चेत्रशुकल पोणिमा चित्रानक्षत्र ५४।४१ शनीवार दिनगत १५।१ जन्म 
श्रीपद्‌मजङ्भः बाबुसाहेबको रानीको तिप ॥ ॥ 


oC 


९७. यस्त सालको पात्रो हेर्दा यो दिन हर्षणयोग छ । 
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(१२१) 
भी ३ देवशमशेर 
जन्म-बि. सं. १६१६ 
श्रीदेवसम्सेरज द्गः 


सं १६१६ श्रावणकृष्णषष्ठीपर ।। सप्तमी ।। उत्तरभाद्रपररेवतीनक्षत्रभुक्त ५।४९ सौरमानेन भ्रावणमासे 
दिन ४ गते गुरुवासरे श्रीसुय्योदयात्‌ गतघटि ३४।२६ गते मकरलग्ने श्रौधीरसम्से रजङ्कपु त्र ॥ 


(१२२) 
केसरिजङ्गप्रकाश शाह (चोतरिया रणोद्योत शाहका पनाति) 
जन्म-वि. सं. १६१९ 
चौत्तरीया बसन्तपुर 
केसरिजं गप्रका 
स १९।१९ क्ृष्णादि कांत्तिकक्ृष्ण ।। सप्तमी ॥। पुनर्वसुधटि ६०1० शिबयोगे । सीरमानेन कातिकमाते 
दिन १ गते बुधवासरे बिनगतघटि ५।२ गते तुलालग्ने श्रीचोत्तरीया[शमरेरजङ्ग]साहपुत्र वश॑तपुर 


(१२ ३) 
श्रौ ३ चद्रशमशेर 
जन्म-वि. सं. १६२० 
श्रीचन्द्र ( सम्सेरज ङ्कः) 
स १६२० भावणेकृष्ण'॥ अष्टमीं ॥ रेवतोनक्षत्रभुक्त ५२।९ सौरमानेन आषाढमासे दिन २६ गते 
बुधवासरे श्री (सु) यर्योदयात्‌ गतघटि ३१।२६ गते धनुलग्ने भरीधीरंसम्सैरजङगुत् 


(१२४) 
_समशेरबहादुर शाह 
जन्म-वि. सं. १६२० 
शरीसम्सेरबहादुर सहल्यानी 
स १९२० कृष्णादि कात्तिककृष्ण ॥ चतुहंशी ।। स्वातिनक्षत्रघटि ४ ९४ श्रायुष्मान्योगे ॥ सौरमानेन 
कात्तिकमासे दिन २६ गते भोमवासरे दिनगतघटि १७।४ गते कुम्भलगने श्रीलक्ष्मीनारायणसाहुवुत्रं रेबतिविक्रम 


जगमा ३३ डू 
(१२५) 


चौतरिया विष्णुप्रसाद शाह (मुख्तियार प्राण शाहका नालि)की छोरी भीमकुमारी 
जन्म-वि. सं. १६२० 
भोमकुमारी 
स १९।२० मार्ग शिलशुक्ल ।। हितोया ॥। मूलनक्षत्रे भुक्तघटि ५५।५२ सौरमानेन मार्येशि लमासे दिन 
२३ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ५६।३० गते विश्चिकलग्ने श्रीचोतरियाविष्णुप्रसादसाहषुत्री 


(१२६) 
जङ्गबहादुरक्की छोरी 
जन्म-वि. सं. १६२० 
थापाथलि 


शाके १७।८५ कृष्णादि चे्रकृष्णप्रतिपदापर द्वितीया ॥। हस्तापरचित्रानक्षत्रभुक्तघटि २३।३१ सौरमानेन 
चेत्रमासे दिन १३ गते बृहस्पतिवासरे रात्रिगतघटि १६।१२ गते धनुलग्ने श्री ३ महाराज जेथी कान्छा महारानि- 
तफे पुत्री ।। जाजरकोट कांछा मैना 


(१२७) 
हर्षजङ्ग थापाकी पर्नी 
जन्स-वि, सं. १९२१ 
सम्बत्‌ १९२१ वैशाखद्धष्ण द्वादशी ॥। उत्तरभादइनक्षत्रे चरि १७५३० सौरमानेन वैशाखमासे दिन २३ 
गते भोलवासरे दिनगतघटि ५ पला ३८ वृषलग्ने श्रीकहषंजंथापास्थ बामागिजन्म 
(१२८) 
जगतूशमशेरकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १९२१ 
पाटंदर्बार 


शाके १७८६ शुक्लादि वंशाखश्क्लतृतीयाघटि ५८।५३ रोहिनीघटि१३।४३परम्‌ गशिलाभु २५।५२ 
सौरमानेन वंशाखमासदिन ३८ गते" श्रादित्यवासरे रात्रीगतघटि ७।३५ धनुलग्ने वृषनवांशके श्रीजनरल- 
जगतस्मसेरजंपुत्री दिनगतघटि ३९।३१५ 


ee Dh SS lS SMM FE SRO 3. AR Tale ह. ! 
€८. कुने पनि महिना ३८ दिनको नहुने भएकोले यहाँ गते लेख्दा गलती भएको स्पष्ट छ। पस सालको पात्रो 
हेर्दा यो दिन वैशाख २८ गते हुन्छ । 


४६/पूणिमा ९३ ग्रङ्क 


(१२९) 
जङ्गबहादुरका छोरा कर्णल हृषजङ्ग 
न्म-वि. सं. १६२१ 
हषं जङ्ग: ॥ 
शाकेसस्वत्‌ १७८६ सौरमानेन माघमासे दिन २८ गते माघशुक्लत्रयोदसिस्यां त्तिथो पुनवंसुनक्षेत्र 
भुक्तघटि २७।२८ बुधवारसरे श्रीजङ्गबाहादुरस्य संगृ हिणि गजवदनतर्फ पुत्रजन्म 


(१३०) 
जङ्गबहादुरका छोरा मेजर जर्नेल युद्धजङ्ग 
जन्म- वि. सं. १६२१ 
प श्रोयुद्धजङ्गजन्म: ।। 
(शाके ) सम्वत्‌ १७८६ सौरमानेन फागुणमासे दिन ११ गते दर्शान्त (मा) नेन फागुणकृष्णनवमिपरदशस्यां 
तिथौ.ज्येष्टाघटि १९।५६ सोमवारसरे दिनगटघटि १६। ४६ मिथुनलग्ने श्रीजङ्गबाहादुरस्थ संगृहिणि शतुतफं पुद्जन्स 
पुष्टकारि 


( १२१ ) 
श्री ३ भोमशमशेर 


जम्म-वि. सं. १९२२ | 

श्रीभीमसम्सरेजङ्कः | 

सं १२२ वेशाखकृष्ण ।। षष्ठी ।। मुलभृक्त ३६।३० सौरमानेन वंशाखमासे दिन ६ गते श्रादित्यवासरे 
श्रीसुय्योदियात्‌ गतघटि ३९।७ गते विश्चिकलग्ने श्रीधी रसम्सेरजंपुत्न 


(१३२) , 
जितजङ्गका छोरा वेदजङ्क 
जन्म-बि. सं. १६२२ 
शाके १७८७ वंशाषशुक्ल तृतिया रोहिणीनक्षत्न२६।परमृगशिलानक्षत्र शुक्रवार रात्रीगत १२।३६ 
श्रीजीतजङ्कः हरीवदनतफं पुत्र वेदजङ्कजन्म ॥ ॥ 


यूणिमा ६३ झडु/४७ 
(१३३) 


द.क.ज. युद्धप्रतापजङ्ग (नाति जर्नेल) 
जन्म-वि. सं. १९२२ मृत्यु-वि. सं. १९४२ 
शाकेसम्वत्‌ १७८७ सौरमानेन मार्गसिरे मासे दिन ७ गते दर्शान्तमानेन मागंसिरशुक्लब्ठित्तियाँ तिथौ 
ज्येष्टानक्षेत्रे घटि २८३७ सोमवारसरे दिनगटघटि १३।३४ मकरलग्ने श्रीजगक्तजङ्गबाहादुरस्य पुत्रजस्म 
४२ कात्तिशु १५ स्वर्गी 
(१३४) 
पदाजङ्गको रानी 
जन्म-वि. सं. १९२२ 
पद्मजड्भको रानी 
थापालिथलीदर्बार 
सम्वत्‌ १९२२ फार्गृणशुक्ल नवमी रोहिनीपरमृगशिलानक्षत्ने गतघटि ७।३३ सौरात्‌ क्‌ भाकंगतदिने १४ 
शुक्रवासरे दिनगतघटि ११।७ सुवे दारगजराजकार्कोपुत्री 
(१३५) 
खरीदार कुष्णध्वज जोशी 
जन्म-वि. सं. १९२२ 
कृष्णध्वज ९८६ 
सम्वत्‌ १९२३ कृष्णादि वैशाखक्कृष्ण ॥। द्वितियापरतृत्तीया ।। स्वातिनक्षत्रे भुक्तघटि ४८।४० हर्षन- 
दर्जयोगे !। सौरात्‌ चंत्रमासे दिन २१ गते** सोमवासरे दिनगतघटि २६।४८ सिहलग्ने धन्‌ नवमाशके राजदैवज्ञ- 
गोकुलध्वज & पुत्र जोसि: षरिदारकृष्णध्वजजन्म 
(१३६) 
जर्नेल डम्बरशमशेरकी रानी 
न्म-बि. सं. १६२३ 
नारांहिति नकसार 
सम्वत्‌ १६२३ कृष्णादि कात्तिककृष्ण ॥। द्वितीयापरतृतीया ।। भरुणीघटि।२५परकृत्तिकानक्षत्र ।। 
सिद्धियोग !। कात्तिकमास दिन ३ गते सोप्रबासरे ।। दिनगतघटि २५।५७ गते मीनलग्ने श्रीजनरल डस्बर- 
स्मेरजंका रानिजन्म 


६९. चान्द्रमानग्रन्‌सार चेद्रशुक्लप्रतिपद्बाट संवत्‌ फेरिने हुनाले त्यसैको सुरमा ज्योतिषीले यहाँ वि. स. १६२३ 
लेखेको देखिन्छ । पात्रो हेर्दा यो दिन वि. सं. १६२२ चेत्र २२ गते हुन्छ । यसरी वि, सं. तथा गते दुवे 
यहाँ बिग्रन गएको छ । 


हक पुणिमा ६३ अङ्क 


स १९२३ कृष्णादि कात्तिककृष्ण ॥ द्वितियापरतृतिया ।। भरुणीघटि ६।२५परक्ृत्तिकानक्षत्रे ।। 
सिद्धियोगे ॥। कात्तिकमासे दित ३ गते सोमबासरे )। दिनगतघटि २५॥५७ गते मीनलग्ने श्रीडम्बरसम्सेर- 
जड्ू का रानिजन्म | 

(१३७) 
भी ३ चन्द्रशमशेरकी जेठी रानी लोकभक्तलक्ष्मी (श्री ३ मोहन आदि पाँच भाइकी भ्रामा) 
जन्म-वि. सं. १६२३ सृत्यु-बि सं. १९६१ 
संस्वत्‌ १९२३ शुक्लादि फार्गुणशुक्ल ।। चतुर्थो परपंचमी ।। भ्रश्विनीधटि १ पला २५परभरुनीनक्षत्ने ॥ 
इन्द्रयोगे ॥ सोरमानेन फार्गृणमासे दिन २८ गते श्रादित्यवारसरे शरीसू्यर्योदयात्‌ गतघटि ३२ पला १७ गते 
कन्यालग्ने श्रीकज चन्द्रसम्सेर राणाका जेष्टपत्नीजन्म ॥ 
६१ साल माघशुदि ७ रोज ७ का रात्री ।७ स्वर्गी श्रारय्याघाट 


(१३८) 
प.क.ज. फत्यशमज्ञेर 
जन्म-वि, सं. १६२४ रत्थु-चि. सं. १६६४ 
१ श्रीफत्यसमसेरजङ्ग: 
शाकेसंम्वत्‌ १७८६ सोरमानेन वैशाषमासे दिन १४ गते दर्शान्तमानेन वैशाषक्कृष्णषष्टम्याँ त्तिथौ 
पुर्वाषाढानक्षेत्ने घटि २६।५ बृहस्पतिवारसरे दिनगटघटि १७।२३ ककंटलग्ने भ्रोधिरसम्सेरजङ्गस्य पुत्रजन्म 


श्रीकत्यसम्से (रज) ङ्कः 
सं १९२४ वंशाखकृष्ण ॥। षष्ठी ।। पूर्वाषाढाभ्‌ क्त ५४।४१ सौरमानेन वैशाखमासे १४ गते बुहस्पतिवासरे 


शीसूर्य्योदयात्‌ गतघटि १७।२३ गते ककंटलग्ने श्रीधीरसम्सेरजङ्गपुत् 
६४ जेष्टशु २ स्वर्गी 


(१३९) 
कर्णेल केसरसिह थापा (श्री ३ देव, श्री ३ चन्द्र र श्री ३ भीमका मामा) का छोरा 
धमंशमशेर थापा 
जन्म-वि. सं. १६२४ 
सम्बत्‌ १६२४ शुक्लादि कात्तिकशुक्ल ।। पंचमीपरषष्ठी ॥। मूलपरपूर्वाषाढानक्षक्रे भुक्तघटि २६।३२ 
सुकपरधूति सोरमानेन कात्तिकमासे दिन १७ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ५५।५९ रात्रि २८४ कन्यालग्ने जन्म 


श्रीककेसरसिहथापापुत्र धसंसमसेर 


पुणिमा ६३ अङ्क [४९ 
(१४०) 
जर्नल ललितशमशेर 


सं. १९२४ 
श्रीललोतसम्सेरजङ्कः 


सं १९२४ पौषशुक्ल ।। दशमी ॥ भरुणीनक्षत्रभुक्त २६।५८ सोरमानेन पौषमासे दिन १४ गते श्रादित्य- 
वासरे श्रीसूर्य्योदयात्‌ घटि 51२६ गते कुंभलग्ने श्रीधीरसम्सेरजङ्गपुत 


(१४१) 
जद्भबहादुरका छोरा मेजर जर्नेल डम्बरजङ्क 
जन्म-वि. सं. १६२४ 
(शाकेसम्व)त्‌ १७८९ सौरमानेन पौषमासे दिन २९ गते दर्शान्तमा(नेन) माघक्ृष्णद्वित्तियां त्तिथौ 


तिष्यनक्षेत्रे घटि १७।० शर्नेश्चरवार दिनगटघटि ७।४८ कूम्भलग्ने भीजङ्गबाहाडुरस्य सगृहिणि मिनातफं 
पुत्रजन्म 


(१४२) 
भ्रम्बरकुमारी 
नन्म-वि. सं. १६२५ 
अस्बरकुमारि 
थापाथलि दाषचोक 


स १९२५ कृष्णादि ज्येष्टकुप्ण ।। द्वितीया ।। श्रनुराढानक्षत्रे घटि ९२७२८ नक्षत्रेभुक्त ४२1३९ 
सौरमानेन वेशाखमासे दिन २८ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि १०।११ गते मिथुनलग्ने ।। वृषनवांशके ।। श्रीकर्णेर- 
बुद्धिमानसिबस्नात्‌ पुत्री ॥ 


(१४३) 
प.क.ज. जितशमशेर 
जन्म-वि. सं. १६२५ 
श्रीजीसम्सेरजङ्गः 


सं १९२५ शाषाढकुष्ण ।। तृतिया ।। उत्तराषाढाभृक्त १३।२६ सौरमानेन ज्येष्ठमासे दिन २८ गते 
सोमवासरे श्रीसुय्योदियात्‌ घटि १३।४७ गते सिहलग्ने श्रीधीरसम्सेरजङ्ग'पुत् 


५० |पुणिमा ९३ श्रद्धू 


(१४४) 
श्री ३ की जेठी रानीसाहेब 
जन्म-वि. सं. १९६२५ 
श्री ३ जेठी रानी 
शाकेसम्वत्‌ १७९० कृष्णादि' श्नावणकृष्ण ॥। चतुद्‌्दंशोपरश्रमावाशी ।। पुनवंशूघटि ४८॥१ हषंयोग 
सौरमानेन श्रावणमासे दिन ६ गते थादित्यवासरे दिनगतघटि ४ पला १४ ककंटे लग्ने श्री ३ जेठी रानीसाहेब 
जन्म १९२५ 
श्री ३ जेठो रानी 
शाके १७९० कृष्णादि श्रावणकृष्ण ।। चतुद्दंशीपरश्रमावाशी ॥ पुनवशूघटि ४८।१ सौरमानेन 
श्रावणमासे दिन ६ गत श्रादित्यवासरे दिनगतघटि ४ पला १४ ककंटलग्ने श्री ३ महाराजका जेठी रानी जन्म 


(१४५) 
बबरजङ्गकी जेठी छोरी 
जन्म-छि. सं. १९२५ 
शाके १७९० सौरमानेन शावणमासे दिन १६ गते ावणशुक्लदशमिपरयकादशी श्रन्‌ राधापरजेष्टा- 
भुक्तघटी ५।२२ बुधवार दिनशेषघटी ६।४६ श्रोजनरलबबजं द्कबहादूरवहमंणस्थ प्रथमपुत्रीजन्मः ॥। 


(१४६) 
फत्यशमशेरको जेठी रानी 
जन्म-वि. सं. १६२५ 
जेथी 
सम्वत्‌ १६२५ कृष्णादि पोषकृष्ण ॥।सप्तमी ।। मघापरपुवं फार्गुणीनक्षत्रे भुक्तघटि ९।४७ विस्कभयोग।। 
सोरमानेन मागंशिलमासे दिन २३ गते भ्रादित्यवासरे दिनगतघटि २३।५१ वृषलग्ने श्रीकंज फत्यसम्सेरजंका 
जेथीरानीजन्म 


राणाजीहरूको परिचय हाल्दा श्रीपुरुषोत्तमशमशेर ज.ब.रा. तथा राजभण्डारीह रूको 
परिचय हाल्दा डा. श्रीपुरुषोत्तम राजभण्डारी र भ्रीईश्बरराज राजभण्डारीबाट मदत लिइएको छ। 
(बाँकी भ्रंश पुणिमा ६५ अङ्कमा) 


त 4 


पुणिमा ६३ अङ्क [५१ 
योगनरेन्द्र मल्लले जग्गा बेची गरिदिएको, ताडपत्रमा लेखिएको 
ग्रहिलेसम्म प्रकाशमा नश्नाएको एउटा पत्र 
-महेशराज पन्त 
ने. सं. ८१६ [वि. सं. १७५२] फाल्गुनकृष्णनवमी 
नेपाल राष्ट्रिय श्रभिलेखालयमा ६४ सङ्ख्याको बट्टामा क्रमसडख्या ६४१ को रूपमा मूल पत्र छ। 
ने पाल-जमंनहस्त लि खितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसडख्या ई १५३४/७३ 


यस पत्रमा बाँयापट्टि फट्केमा माटाको वरिपरि थोघ्लंशोप्ला भएको गोलो छाप छ र त्यहाँ श्री श्रक्षर 
लेखिएको छ । 
म्‌लपाठ 


१. १ स्वस्ति ॥ श्रीमाणीग्लाधिपति श्रीक्षीजययोगनरेन्द्र मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन थंथिनाय चाक लं 
यन्तागृहनिवासी ग्राहक शाक्यवंश श्रोचिन्तामणि बदेजुस श्रातापुत्र श्रीबुधजुस _ उभयसनाम्ने प्रसादी- 
कृतं , सिकंयलिक्षेत्रनामप्रदेशे  एषालंषुया बोसाधनगुथिया क्षेत्रात्पश्चिमतः मिलु श्राचार्य्यं भारोस 
क्षेत्र णोत्तरतः श्रतकौबाहारया हुरिशङ्कूरस्य क्षेत्रेण (पूर्वतः) र ताम्बकार मनोहर भारोस क्षेत्रेण 
दक्षिणतः 

२. एतत्मध्ये तत्क्षेत्र साद्धपञ्चरोपनिकं रोब डा त्या ५)८पुन ब्बाक ज्यातद्व वातिका साद्ध- 
त्रयष्कर्षाद्कु क्षं स्वंत्या ३२८ यथाचतुराघाटेन परिवेष्ठितं _ एततक्षेत्रवातिका यथानगरकारप्रवत्त मानेन 
सुवणंपुष्पमालाघे प्रढोकृत मोहोर टंका प्यश्ल ह्वयनसि ४७२ शकि नसि २ श्रादाय स्वाधिनावत्तकं 
न्यायेन क्रीविक्रीण प्रसादारपा जुरो _ झत्र पत्रार्थे दृ ष्टसा- 

३. क्षि श्रीबोधमल्ल कुह्यरजुस , सम्बत्‌ ८१६ फाल्गुणकृष्णनवम्यान्तिथो , श्रीराजदेवज्ञमोतिराजेन लिखितं _ 
एतत्केत्रवातिकायां यथोचित्मूत्यं प्रढोकयित्वा सिद्धपत्रमिदं ॥ शुभं ॥ 


(पछाडिपट्टि) 
१. श्री चिन 
२. ता मनि-३ 
३. जु स ॥ 


१. स र नाको बीचमा डिकोमै छुवाएर यस्तो ४ चिह्नं दिई, तल खाली ठाउँमा यस्तो )८ चिल्लको बीचमा 
श्रातादेखि उभयससम्म लेखेर पङक्ति जनाउन ग्रन्त्यमा १ लेखिएको छ । 

२. क्षेत्रेणको ण र ताम्बकारको ताको बीचमा डिकोको हाराहारीमा यस्तो ” चिह्न दिइए तापनि लेख्दा 
छुटेको कुरा थपिएको छन । चह 

३, पहिले लेखिएका अक्षर मेटी, मेटिएका अक्षरमाथि पहिला. दुइ पडक्ति लेखिएका छन्‌ । 
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